
Gozd je vrednota, 
uporaba lesa pa  
lahko pot iz krize

O slovenskih in radovljiških gozdovih smo 
se pogovarjali z direktorjem Gozdarskega 
inštituta Slovenije, Leščanom dr. Mirkom 
Medvedom.
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O Sintih  
skozi čas

Ob svetovnem dnevu muzejev so  
v Radovljiški graščini odprli razstavo 
fotografij, ki odstirajo zanimiv  
vpogled na razvoj načina življenja 
gorenjskih Sintov v zadnjih 80 letih.
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Medalja za  
Anjo in Saro
Na radovljiškem bazenu so v 
torek  spet rezali veliko torto. 
Z razlogom, saj sta se Anja 
Klinar in Sara Isakovič iz De-
brecena vrnili s kolajno.

GOSPODARSTVO KULTURA ŠPORT ZADNJA STRAN

S čokolado proti stresu
Gorenjka je leto 2012 posveti-
la praznovanju devetdesetlet-
nice in ga poimenovala Leto, 
polno vsega dobrega.

Harmonika za vedno
Gašper Primožič, učitelj 
glasbe in koncertni harmoni-
kar, umetniški vodja in diri-
gent Harmonikarskega 
orkes tra KUD Radovljica in 
Glasbene šole Radovljica

Tekmovali so s srcem 
in pogumom
Specialna olimpijada ni le 
šport, je tudi druženje, zaba-
va in zdravstveni program, v 
katerem so tekmovalci lahko 
preverjali življenjske funkcije.
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Marjana Ahačič

Na razstavi so predstavljene 
predvsem ideje za urbano 
opremo občine Radovljica, 
kakor jo vidi oblikovalec Kle­
men Rodman. »Oblikovalski 
koncept Klemena Rodmana 
je originalen, prefinjen, a 
hkrati funkcionalen. Uporab­
niku ponuja razgibane in do­
rečene funkcionalne vsebine, 
diskretno izpeljane ter preve­
dene v preproste, a dovršene 
in efektne izdelke. Rodmano­
vi izdelki vnašajo v slovenski 
prostor nove izrazne dimen­
zije in estetske vrednosti, ki 
so v sodobnem slovenskem 
oblikovanju dokaj redke: gre 
za stilno izbrušene entitete, 
povezujoče tehnično znanje z 
ustvarjalno domišljijo. Kot 
povezovalec različnih pristo­
pov v povezavi z oblikova­
njem radovljiške prostorske 
opreme, tako interierne kot 
eksterierne, Rodman ohranja 
intimnost v odnosu do funk­
cionalnosti, procesno obnav­
lja stike z viri svojih lastnih 
oblikovalskih izhodišč, for­
malno plat svojih izdelkov pa 
ustrezno prilagaja lokalni 
identiteti. Odkrivajoč nove 
tehnološke in izrazne možno­
sti, nam Rodman z deli, veza­
nimi na radovljiški urbani 
prostor, tudi praktično doka­
zuje, da v okviru tradicional­
ne umetnostne estetike, pove­

zane z oblikovanjem notra­
njega in zunanjega prostora, 
še vedno obstaja potencial za 
originalno oblikovalsko izpo­
ved, ki presega golo funkcio­
nalnost, prebivalcem in obi­
skovalcem Radovljice pa pri­
naša novo bivanjsko kvalite­
to,« Rodmanovo delo ocenju­
je umetnostni zgodovinar 
Boštjan Soklič in dodaja, da 
radovljiška mestna urbana 
oprema Klemena Rodmana, 
ki jo je v prostor umestil arhi­
tekt Marko Smrekar, 
vzpostav lja dinamično funk­
cionalno realnost, na pogled 
estetsko in prijazno uporabni­
kom. »V popolnem sozvočju s 
historično mestno arhitekturo 
nam avtorja podajata ubrane 
likovne prostorske formulaci­
je, ob njih zrcalita svojo oseb­
no občutljivost in pretvarjata 
golo funkcionalnost v original­
no estetsko polje.«
Na razstavi, ki jo je postavila 
oblikovalka Maja Zorec, se 
predvsem z izvirnimi ptičji­
mi hišicami predstavlja tudi 
Klemen Oblak, svobodnjak, 
ki se danes ukvarja pred­
vsem z risanjem notranje 
opreme in s posnetki obsto­
ječih stanj objektov. Trenu­
tno pripravlja knjigo o propa­
dajočih starih objektih na 
Slovenskem, pa tudi štiri 
inovacije s področja športa, 
prometne varnosti, opreme 
in turizma. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Radovljiški ob­
činski svet je na zadnji seji 
potrdil osnutek sprememb 
in dopolnitev zazidalnega 
načrta za osrednje območje 
Radovljice. Če bodo spre­
membe potrjene tudi v dru­
gem branju, bodo med dru­
gim omogočile popolno re­
konstrukcijo radovljiškega 
kopališča. 
Kot pojasnjujejo na občinski 
upravi, arhitekturna zasno­
va prenove sledi temeljni 
ideji arhitekta Vurnika, da 
se celotno kopališče obrav­
nava kot enotno. Predvideva 
združitev obstoječih objek­
tov kopališča v enoten kom­
pleks z izvedbo ravne, po­
mične steklene strehe preko 
celote, ki bo omogočala celo­
letno uporabo bazena. 
Obstoječi vstopno recepcij­
ski objekt ter upravni pro­
stori plavalnega kluba naj bi 
se tako po idejnem načrtu 
združili z bazenskim kom­
pleksom v enovit objekt, v 
katerem bi bil v pritličju 
umeščen zaprt otroški ba­
zen, recepcija avtokampa in 
letna recepcija kopališča, sa­
nitarni prostori avtokampa, 
vstopna recepcija v bazenski 
kompleks ter garderobni in 
tehnični prostori. V nadstro­
pju so nad otroškim baze­

nom predvidene tribune in 
terasa gostinskega lokala ter 
gostinski lokal s sanitarija­
mi in garderobami. Obstoje­
ča objekta na severni strani 
naj bi bila prav tako združe­
na v enega in namenjena 
tehničnim prostorom ter 
prostorom plavalnega kluba, 
ob vzhodni strani bazenske­
ga kompleksa pa je na pobo­
čju Oble gorice predvidena 

ureditev ležalne ploščadi, ki 
se jo z bazenom poveže s 
stopnišči, ter nad njo še ure­
ditev sonaravnih sončnih 
ploščadi. Nad teraso nad 
vhodnim delom je dopustna 
tudi umestitev stolpa z dve­
ma toboganoma.
V sklopu zunanje ureditve 
bazenskega kompleksa je 
med drugim predvidena tudi 
ureditev počivališča za avto­

dome v obstoječem ograje­
nem območju avtokampa. 
Zemljišče, na katerem je bila 
po sedanjem zazidalnem na­
črtu predvidena gradnja zim­
skega bazena – to je nasproti 
zdravstvenega doma ­ pa bo, 
če bo dokument sprejet, na­
menjeno športu in rekreaciji 
oziroma parkirišču za potre­
be bazena. 

Zelena luč za  
rekonstrukcijo kopališča
S spremembami zazidalnega načrta za centralno območje Radovljice želi občina omogočiti  
rekonstrukcijo kopališča, vključno z gradnjo pomične strehe in ležalnih ploščadi ter parkirišča ob njem.

Če bodo spremembe zazidalnega načrta ter odloka o zaščiti Oble gorice potrjene tudi v 
drugem branju, bodo omogočale temeljito rekonstrukcijo radovljiškega kopališča. 

Polet urbanih idej
V galeriji Avla občine Radovljica so minuli konec 
tedna odprli razstavo del Klemena Rodmana in 
Klemena Omana z naslovom Polet urbanih idej.
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Ena od Rodmanovih radovljiških klopc je zdaj postavljena 
tudi v avli občinske stavbe. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kaj nam sporočate ob letoš­
njem Tednu gozdov?
»Teden gozdov je tradicio­
nalna prireditev vseh slo­
venskih gozdarjev. Vedno je 
zadnji polni teden v maju in 
v tem času z različnimi pri­
reditvami po vsej Sloveniji 
poskušamo ljudi opozoriti 
na pomen gozda, lesa, vode 
v gozdu, na pomen vseh do­
brin, ki jih gozd daje, na vre­
dnote, ki jih pogosto prema­
lo občutimo v zvezi z goz­
dom. Predvsem želimo pou­
dariti, da je gozd tisti, ki daje 
osnovno surovino za našo 
lesno industrijo, ki je žal v 
zadnjih dvajsetih letih naza­
dovala in v kateri sta danes 
zaposleni dve tretjini manj 
ljudi kot pred dvema deset­
letjema. Slovenija nima ka­
pacitet za predelavo lesa, ki 
zraste v naših gozdovih in je 
na najnižji točki v zgodovini 
po letu 1950. S prireditvami, 
ki letos tečejo pod naslovom 
Povezani v gozdu in lesu  ­ 
od vznika drevesa do konč­
nega proizvoda ter številni­
mi inovativnimi idejami 
prek celega leta skušamo 
vse sile usmeriti v to, da bi 
gozd v naših predstavah  
(p)ostal vrednota, les pa ma­
terial, ki nam bo koristil za 
to, da se bomo čim prej izko­
pali iz gospodarske krize.«

Kaj se je torej zgodilo z na­
šim odnosom do lesa? Gozd 
je vendarle Slovencem tradi­
cionalno predstavljal po­
membno vrednoto.
»Gozd je še vedno vrednota. 
Slovenski gozd je nekaj, na 
kar smo lahko zares zelo po­
nosni.«

Zakaj?
»Ponosni smo lahko zato, ker 
z našimi gozdovi gospodari­
mo na podlagi principov, ki 
jih svet večinoma šele uvaja, 
mi smo pa to storili že v pet­
desetih in šestdesetih letih 
prejšnjega stoletja, ko smo 
uvedli upravljanje z gozdom 
po vzoru narave. To v praksi 
pomeni, da izločimo drevesa, 
ki bi jih narava sama izločila, 
da gozd negujemo v vsaki živ­
ljenjski fazi razvoja in seveda, 
da iz gozda ne vzamemo več, 
kot gozd lahko da. A tega zdaj 
ne počnemo: naši gozdovi 
priraščajo že devet milijonov 
kubikov na leto, posekamo pa 
4 milijone, kar pomeni, da 
vsako leto akumuliramo več 
kot 55 odstotkov letnega pri­
rastka. To tudi pomeni, da iz 
našega gozda nastaja gozd 
starih dreves, kar pa ni dobro. 
Z gozdom moramo gospoda­
riti tako, kot poteka razvoj 
družbe. Vse generacije mora­

jo biti približno uravnoteže­
ne, tudi pri drevesih: imeti 
moramo približno enako ali 
malo več mladih, močno in 
vitalno srednjo generacijo, 
imeti pa moramo tudi zelo 
plemenita stara drevesa. 
Gozd je ogledalo družbe in 
obratno.«

Kakšen gozd imamo v obči­
ni Radovljica?
»Naj tokrat odgovorim kot ob­
čan, ne kot gozdar: gozd okoli 
Radovljice se mi zdi zane­
marjen, negospodarjen, vide­
ti je, kot da nihče ne potrebu­
je lesa. Poln je potencialov, v 
njem je narejenih zelo malo 
negovalnih del. Najhuje je 
okoli Lesc. Naj za primer po­
stavim okolico mojih doma­
čih Lesc: vse je lepo do ograje 
kampa Šobec, ko greš deset 
metrov naprej, pa je stanje 
tako žalostno, da me je sram. 
Kot občana, kot gozdarja, kot 
direktorja inštituta, me je 
sram, da živim v okolju, kjer 
ljudje nimajo posluha za 
gozd. Pa smo pomagali pri­
praviti celo diplomske naloge 
o tem, kako upravljati z urba­
nim drevjem. Domačinka 
Andreja Repe ima veliko zna­
nja s tega področja, a ga nihče 
ne upošteva. Tisti, ki vodijo 
naše lokalne skupnosti, ga 
celo ignorirajo.«

V Radovljici in okolici je bila 
že pred desetletji zelo izpo­
stavljena socialna funkcija 
gozdov. 
»Saj je še vedno. Celo bolj in 
bolj je izpostavljena. Ravno 

zdaj je v pripravi projekt, ki 
bo povezal radovljiško 
osnovno šolo in bližnjo Oblo 
gorico. Prepričan sem, da se 
bo z njim Radovljica lahko 
pokazala svetu.« 

Kaj je pravzaprav tisto, kar 
je pri zaščiteni Obli gorici 
najbolj posebno? 
»Na Obli gorici je najbolj po­
seben relief in ostalina valje­
nja ledenika, enako kot pri 
bližjem Volčjem hribu. To, 
kar na Obli gorici trenutno 
raste, pa je smreka, ki so jo tja 
pred desetletji posadili neuki 
ljudje po vzoru nemške šole 
in niti približno ni avtohtona 
za to območje, prav tako kot 
ni čaplja, ki zdaj gnezdi na 
njem. Dejstvo pa je, da pred­
pisi zdaj ščitijo prav slednje: 
smreko in čapljo. Na Oblo go­
rico sodijo drevesa, kot so 
hrast, lipa, češnja, gaber.«

Kako bi se torej kot gozdar 
lotili urejanja območja?
»Območje bi bilo vsekakor 
treba urediti tako, da bi imeli 
vsi koristi od njega. Zato me­
nim, da bi bilo ob vznožju 
pametno narediti prostor, ki 
bo dal otrokom možnost, da 
začnejo delati z zemljo; po­
staviti vrtove in visokodebel­
ne sadovnjake, zraven pa na 
sami vzpetini obnoviti gozd 
tako, kot so v načrtu zapisali 
gozdarji, in iz sedaj zane­
marjenega prostora narediti 
biser podobe Radovljice. Da 
ne bo samo pristno sladka, 
ampak tudi pristno lepa. Pre­
pričan sem, da lahko prostor 

skupaj s kopališčem, nekdaj 
arhitekturnim biserom arhi­
tekta Vurnika, spremenimo 
v nekaj čudovitega. A spre­
memb se je treba lotiti pre­
mišljeno in upoštevati narav­
ne in kulturne zakonitosti 
prostora. Sam ne vidim smi­
sla v tem, da se slepo uboga 
predpise, ki so bili narejeni v 
obdobju brez vizije. Zaščiti­
mo gozdove na vrhu Jelovice, 
tam jih je veliko. Gozd, ki je 
v urbanem prostoru, pa je 
namenjen urbani populaciji, 
temu torej, da mi uživamo v 
njem. Iz tega prostora lahko 
naredimo rajski vrt, na kate­
rem se bodo otroci lahko uči­
li saditi zelenjavo, vzgajati 
rastline, cvetje, zelišča, tudi 
gozd, saditi drevesa. Prostor, 
ki je zdaj v bistvu degradiran 
zaradi smrekove monokultu­
re, lahko spremenimo v ču­
dovit park, ki bo služil vsem 
Radovljičanom.«

Kako kot občan in strokov­
njak s področja gozdarstva 
vidite razvoj občine v prihod­
njih letih, desetletjih? Česa 
si želite?
»Konkretno? Rad bi prišel 
do Šobca po poti, kjer je 
vsaj pesek posut, ne pa bla­
to, korenine in umazanja. 
Želel bi si občino, ki zna 
gospodariti z gozdovi, ki 
zgradi še kar nekaj cest, ki 
ima cesto na Talež tako, kot 
se spodobi, ne pa hudour­
nik – in v Karavankah je še 
cel kup takšnih, kjer je te­
ren še bolj problematičen. 
Kar se tiče urbanega dela, je 
pa takole: gozda je dovolj, a 
ga moramo narediti ljudem 
prijaznega, kar za začetek 
pomeni, da se je treba zače­
ti pogovarjati z lastniki; žal 
slednji do sedaj v pogovorih 
s tistimi, ki so odločali in 
imeli moč, pogosto niso 
imeli dobrih izkušenj.«

Gozd je vrednota, uporaba 
lesa pa lahko pot iz krize
Jutri se končuje letošnji teden gozdov. O slovenskih in radovljiških gozdovih ter o našem odnosu  
do njih smo se pogovarjali z direktorjem gozdarskega inštituta slovenije, Leščanom  
dr. Mirkom Medvedom.

dr. Mirko Medved, direktor gozdarskega inštituta slovenije / Foto: Gorazd Kavčič

OBČINA RADOVLJICA
ŽUPAN

OBJAVA

”Priznanje in nagrada Občine Radovljica 
odličnim dijakom”

Ob prazniku Občine Radovljica 5. avgustu 2012 bo občina nagra­
dila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem letu 
2011/2012 zaključili srednješolsko šolanje z odličnim uspehom v 
vseh štirih letnikih, in dijake – zlate maturante, ki so na maturi do­
segli izjemen uspeh.

Prejeli bodo knjižno darilo in denarno nagrado v skladu z razpolož­
ljivimi sredstvi v proračunu. Okvirna višina sredstev, namenjena za 
nagrade odličnjakom v letu 2012, je 3.000 EUR in na posamezne­
ga odličnjaka znaša največ 220 EUR neto. 

Pogoji:
­   na objavo se lahko javijo dijaki, ki imajo stalno prebivališče v 

občini Radovljica, kar dokazujejo s fotokopijo veljavnega oseb­
nega dokumenta,

­   vlogi je potrebno kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih 
letnikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje šole, 
vključno z zaključnim 4. letnikom v šolskem letu 2011/2012,

­   vlogi je potrebno kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi 
priložiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo (zlati 
maturanti).

V primeru, da je dijak, odličen v vseh štirih letnikih, hkrati tudi zlati 
maturant, je upravičen do enega darila in nagrade.

Kandidati morajo predložiti pisne vloge z zahtevano dokumentacijo 
do ponedeljka, 23. 7. 2012, zaradi svečane podelitve ob občin­
skem prazniku. 
Vloge se posredujejo v zaprti kuverti na naslov: Občina Radovljica, 
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica s pripisom “Odličnjaki 2012“.
Dodatne informacije lahko dobite na tel. št.: 04/537 23 08, Monika 
Sluga.

Številka: 094­2/2012­1
Datum: 24. 05. 2012    
 Ciril Globočnik, l. r.
 ŽUPAN

Radovljica

uporabno dovoljenje tudi za gospodarsko  
poslopje vovkovih
Upravna enota Radovljica je sredi prejšnjega tedna vendarle 
izdala tudi uporabno dovoljenje za novo gospodarsko po-
slopje, ki pripada nadomestnemu stanovanjskemu objektu 
za družino Vovk v Lescah. »Zadovoljen sem, da sta uporab-
ni dovoljenji za stanovanjski objekt in gospodarsko poslop-
je pridobljeni, saj potrjujeta, da sta objekta kakovostno in 
ustrezno zgrajena. Za dejansko preselitev družine Vovk je 
treba skleniti še menjalno pogodbo, o kateri podrobnosti se 
usklajujemo. Pri tem ne pričakujem zapletov in verjamem, 
da je možna čim prejšnja selitev,« je izdajo dokumenta ko-
mentiral župan Ciril Globočnik. M. A.

"Zaščitimo gozdove na vrhu Jelovice, tam jih je 
veliko. Gozd, ki je v urbanem prostoru, pa je  
namenjen urbani populaciji, temu torej, da mi 
uživamo v njem. Radovljica je že pristno sladka, 
naj bo še prvinsko lepa."
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Marjana Ahačič

Dva osnutka občinskih po­
drobnih prostorskih načrtov 
(OPPN) predvidevata grad­
njo skupaj sedemnajstih in­
dividualnih stanovanjskih 
hiš na Brezovici. Osnutek 
OPPN za rekonstrukcijo 
dela Gradnikove ceste zaje­
ma ureditev od priključka 
na Kranjsko cesto do križi­
šča z Ulico Staneta Žagarja 
z razširitvijo ceste, izgradnjo 
pločnika in v pretežnem 
delu kolesarske steze ter 
ureditev križišč. V javni raz­
grnitvi bo še do 14. junija, 
do 13. junija pa bo v javni 
razgrnitvi osnutek spre­
memb in dopolnitev OPPN 
za staro jedro Kamne Gori­
ce, ki na zemljišču z obstoje­
čim gospodarskim objek­
tom dopuščajo gradnjo sta­
novanjske hiše.
Svetniki so na zadnji seji 
sprejeli še osnutek spre­
memb in dopolnitev odloka 
o preoblikovanju Osnovne­
ga zdravstva Gorenjske. 
Razveljavili pa so občinski 
pravilnik o oddajanju po­
slovnih prostorov in garaž v 
najem ter določanju naje­
mnin, ker se zaradi nesklad­
ja z določili zakona in ured­
be o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lo­
kalnih skupnosti ne uporab­
lja več. Zakon in uredba na­
mreč natančno določata po­
goje in način izvedbe po­
stopka oddaje nepremičnin 

v lasti občine v najem, zato 
pravilnika ni treba ohranjati 
v veljavi.

Novi člani odborov
Kot so odločili svetniki, bo 
nova članica odborov za go­
spodarstvo in za finance dr. 
Mariana Rebernik, nov član 
odbora za kmetijstvo pa Jože 

Skalar. Nadomestila bosta 
Uroša Jauševca in Renato Ju­
triša, svetnika SD, ki sta od­
stopila v začetku letošnjega 
leta. Miha Šter bo v nadzor­
nem odboru občine zame­
njal dr. Petra Kramarja, ki ga 
je zaradi njegovega odstopa 
občinski svet s tega mesta 
razrešil na prejšnji seji.

Za predstavnice občine v 
svetu javnega zavoda Turi­
zem Radovljica je občinski 
svet imenoval Petro Koblar, 
v svetu Doma dr. Janka Be­
nedika Pavlino Finžgar, v 
svetu Srednje gostinske in 
turistične šole Radovljica El­
viso Halačević, v svetu 
Osnovne šole A. T. Linharta 
Radovljica pa Mihaelo 
Pfajfar, Cvetko Puhar in 
Barbaro Boltar. Svetniki so 
soglašali tudi z imenova­
njem Maje Petrovič Šteblaj 
na mesto direktorice Zdrav­
stvenega doma Radovljica za 
naslednje petletno manda­
tno obdobje.

Obravnavali  
nove prostorske akte
Občinski svet je na zadnji seji obravnaval in sprejel tudi več osnutkov prostorskih aktov, med njimi 
za gradnjo stanovanjskih hiš na Brezovici in rekonstrukcijo Gradnikove ceste. 

Občinski svet se je konec maja sestal na svoji 16. redni seji. / Foto: Gorazd Kavčič

Radovljica

Razstava ob tednu gozdov
V avli Radovljiške graščine so minuli petek pripravili slovesnost 
ob začetku letošnjega tedna gozdov. Na prireditvi so premier­
no prikazali dokumentarni film z naslovom Izgubljena reso­
nanca ter odprli razstavo likovnih del petošolcev iz enajstih 
osnovnih šol zgornje Gorenjske. »Odziv na natečaj je bil zelo 
velik,« je povedal direktor blejske enote Zavoda za gozdove 
Slovenije Andrej Avsenek. »Tista dela, ki so najbolj povzela bis­
tvo sporočila, smo obesili na panoje in razstavili v graščini. 
Teden gozdov ima letos naslov Povezovanje v gozdu in lesu. 
Verjetno zato, ker smo ob poudarjanju drugih funkcij gozda v 
zadnjih letih kar preveč pozabljali na les. Letos imamo tako 
priložnost, da se spomnimo na to osnovno ekonomsko dobri­
no, ki nam jo daje gozd. Naša država je v tem elementu kar 
zaostala za drugo Evropo. Prav je, da to podobo obrnemo in da 
les spet začnemo uporabljati v tolikšni meri, kot so ga naši 
predniki.« In prav o tem, kako les uporabiti, govori tudi pred­
stavljeni dokumentarni film. Film so ustvarili gozdarji in avtor 
Matjaž Primožič, prikazuje pa, kako je iz smreke mogoče nare­
diti tudi tako vrhunski izdelek, kot je glasbilo. M. A.

Čebelarski center v Lescah bodo odprli prihodnji mesec.  

Razstava, ki je bila v avli radovljiške graščine na ogled te-
den dni, je pokazala, kako si gozd predstavljajo petošolci iz 
enajstih gorenjskih osnovnih šol. / Foto: Gorazd Kavčič

Podaljšana javna 
razgrnitev dokumenta
Svetniki so ob tem potrdili 
tudi osnutek sprememb odlo­
ka o razglasitvi Oble gorice in 
Volčjega hriba za naravna 
spomenika, ki je bil priprav­
ljen prav zaradi uskladitve s 
predlaganimi spremembami 
in dopolnitvami zazidalnega 
načrta za osrednje območje 
Radovljice. Ob tem so pozvali 
župana, da zaradi obsežnih in 
kompleksnih sprememb na 
razmeroma velikem obmo­
čju, ki ga ureja zazidalni načrt 
za osrednje območje Radovlji­
ce, podaljšajo javno razgrnitev 
osnutka, razgrnjene doku­
mente pa dopolnijo s strokov­
nimi podlagami. Številni sve­

tniki so v razpravi poudarili, 
da želijo bolj natančno vedeti, 
kakšne so predlagane spre­
membe, da se jim ne bo pono­
vila zgodba kareja H, bodoče­
ga Vurnikovega trga, kjer na­
mesto novega centra mesta 
očitno raste velikanska »be­
tonska džungla,« kot so inve­
sticijo poimenovali nekateri 
svetniki. »Če bi si takrat, ko 
smo se odločali o tem, kaj se 
bo gradilo v kareju H, predsta­
vljal to, kar vidim zdaj, ne bi 
nikoli dvignil roke za projekt,« 
je med drugim dejal svetnik 
Zvonko Prezelj.

Izvedba odvisna  
od sredstev
»Umestitev navedenih uredi­
tev v spremembe zazidalne­
ga načrta bo podlaga za nji­
hovo nadaljnje načrtovanje 

in pripravo projektov. Gre za 
načrtovane naložbe občine, 
katerih izvedba pa bo odvi­
sna od možnosti zagotovitve 
virov financiranja tako v ob­
činskih proračunih za priho­
dnja leta kot preko razpisov 
za pridobitev sredstev,« poja­
snjuje župan Ciril Globoč­
nik. »Da bo za sofinanciranje 
lahko kandidirala, pa mora 
občina imeti pripravljene 
projekte. Zato še ni možno 
napovedati, kdaj bodo te na­
ložbe lahko izvedene, opre­
deljene pa so na podlagi po­
treb – parkirnih mest je za 

potrebe javnih objektov na 
tem območju premalo, pro­
jekcije kažejo, da bo v priho­
dnjih letih možno pomanj­
kanje prostora v vrtcu, ko­
tlovnica na lesno biomaso je 
prizadevanje za uporabo ob­
novljivih virov energije in 
manjše stroške ogrevanja 
javnih objektov, ureditve na 
kopališču kot javnem objektu 
v lasti občine pa so v podporo 
tako rekreativnemu plavanju 
otrok in odraslih kot ohrani­
tvi in nadaljnjemu razvoju 
plavalnega športa v Radovlji­
ci,« je optimističen župan.

Zelena luč za rekonstrukcijo kopališča

Nad kopališčem ne bo klasičnih tribun, zatrjujejo 
v občinski upravi. »V pobočju nad olimpijskim 
bazenom se načrtuje ureditev sonaravnih  
ležalnih ploščadi. Postavljene bodo na  
obstoječi teren ali nad njim z upoštevanjem  
obstoječe vegetacije ter brez spreminjanja  
konfiguracije terena. Za gradbeni material je 
predvidena uporaba avtohtonega lesa.«

Javna razgrnitev je podaljšana do 9. julija,  
dodatna javna razprava pa bo 11. junija ob 17. uri 
v prostorih KS Radovljica.

1. stran

Osnutek OPPN za rekonstrukcijo dela  
Gradnikove ceste zajema ureditev od priključka 
na Kranjsko cesto do križišča z Ulico Staneta 
Žagarja z razširitvijo ceste, izgradnjo pločnika in 
v pretežnem delu kolesarske steze.

Lesce

Čebelarski center bo še ta mesec odprt
Potem ko je Upravna enota Radovljica v začetku maja izdala 
uporabno dovoljenje za Čebelarski razvojno izobraževalni cen­
ter Gorenjske, občina Radovljica v četrtek, 14. junija, vendarle 
načrtuje tudi njegovo odprtje, ki se je zaradi številnih manjših 
zapletov zavleklo za celo leto. Objekt je občina oddala v brez­
plačno uporabo Čebelarskemu društvu Radovljica, ki deluje v 
javnem interesu, ima izkušnje, kompetence in razvojno­razi­
skovalne povezave na področju čebelarstva, biotske pestrosti 
in varovanja narave. Kot so pojasnili na občinski upravi, bo 
društvo po podpisu pogodbe pripravilo vse potrebno za zagon 
delovanja centra, izbrali pa bodo tudi vodjo centra, ki bo zadol­
žen za vodenje in usklajevanje razvojno­tehnološke in pospe­
ševalne, promocijske in informativne ter izobraževalne in oza­
veščevalne dejavnosti, namenjene čebelarjem, društvom, mla­
dim, turistom in drugim. Čebelarski center bo namreč name­
njen celoviti podpori razvoju, raziskovanju, ohranjanju in pro­
mociji čebelarstva in kranjske sivke na Gorenjskem kot po­
membnega dejavnika pri varovanju narave in biotske raznovr­
stnosti. Posredno pa bo, kot so prepričani na Občini Radovlji­
ca, kakovostno nadgradil tudi gorenjsko turistično ponudbo, 
vezano na doživljanje naravne in kulturne dediščine. Izvajanje 
programa v centru bo spremljal programski svet, v katerem 
bodo predstavniki čebelarjev in občine. Stroški naložbe znaša­
jo 1,2 milijona evrov, od katerih Evropski sklad za regionalni 
razvoj prispeva večino, to je 1 milijon evrov. M. A.

Slovesno odprtje novega čebelarsko  
izobraževalnega centra bo v petek, 14. junija, 
dan kasneje pa Čebelarsko društvo Radovljica 
pripravlja dan odprtih vrat.
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Marjana Ahačič

Se lahko na kratko predsta-
vite?
»Stara sem enainpetdeset 
let. Imam eno hčerko. Sem 
doktorica znanosti. Po pokli-
cu sem univerzitetna diplo-
mirana pravnica, sicer pa 
sem na Fakulteti za organi-
zacijske vede v Kranju habi-
litirana kot višja predavate-
ljica za predmetno področje 
Management kakovosti in 
pri Ministrstvu za visoko 
šolstvo, znanost in tehnolo-
gijo registrirana kot razisko-
valka. Triindvajset let sem 
zaposlena v Podnartu. Od 
tega devetnajst let vodim 
podjetje, ki se ukvarja s pro-
izvodnjo kemikalij za povr-
šinsko zaščito kovin in pla-
stike, postopkov za izdelavo 
tiskanih vezij ter s svojo po-
litiko in poslovno strategijo 
skrbi za razvoj novih tehno-
logij z omenjenih področij, 
ki bi bile okolju prijaznejše 
tako z vidika varovanja 
zdravja zaposlenih, varova-
nja okolja kako tudi z vidika 
čim manjšega proizvajanja 
odpadkov in ki bi bile kar 
najbolj varčne v smislu po-
rabe energije. Podjetje se 
imenuje Atotech Slovenija, 
d. d., in spada v koncern 
Atotecha s sedežem v Berli-
nu.«

Zakaj ste se odločili, da kan-
didirate za članico občinske-
ga sveta?
»To je moj prvi mandat, ki 
sem ga nastopila, ker je 
Uroš Jauševec s funkcije 
svetnika odstopil. Za kandi-
diranje na lokalnih volitvah 
pa je pripomogel splet okoli-
ščin, izziv - drugačen od do-
sedanjih v mojem življenju, 
ne nazadnje pa tudi priprav-
ljenost, da prispevam in so-
delujem pri dobrih projek-
tih in napredku v občini. 
Poleg tega me zanima tudi 
to, zakaj je politika tako pri-
vlačna ¼ , saj vidite, da kljub 
nenehnim očitkom in napa-

dom na posameznike ti zno-
va in znova kandidirajo in 
vztrajajo v politiki. Zanimi-
vo – mar ne?! Nek čar v poli-
tiki mora biti ¼  Kateri, vam 
povem takoj, ko ga bom za-
znala.«

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činska svetnica?
»Izboljšanje življenjskega 
standarda občank in obča-
nov. V občino je potrebno 
pritegniti investitorje, ki 
bodo zagotavljali odpiranje 
novih delovnih mest (in srč-
no upam, da se ne bo odprla 
spet kakšna nova velika tr-
govina), s tem bo občina pri-
dobila prihodke in bo lažje 
investirala v prometno infra-
s t rukturo ,  komunalo 
(vključno z zamenjavo do-
trajanih in azbestnih cevi za 
vodo) in storitve, ki so za 
prijetno življenje v občini 
potrebne. Vsekakor pa bom 
največ prizadevanja vložila v 
realizacijo projekta, poveza-
nega s pločnikom in mo-
stom v Podnartu, novim ga-
silskim domom v Podnartu, 
vrnitvijo malih trgovinic v 
vasi, k še lepši ureditvi Ra-
dovljice kot mesta z uredi-
tvijo parkirišč pred večsta-
novanjskimi objekti vključ-

no z odstranitvijo nadstre-
šnic, ki kazijo sicer lepo 
okolico večstanovanjskih 
objektov. Podprla bom vsa-
ko idejo in projekt, ki bo 
spodbujal promocijo občine, 
gospodarstva, turizma, kme-
tijstva, športa in ki bo pri-
speval k boljšemu in lepše-
mu bivanju občank in obča-
nov v Občini ter odprl nova 
delovna mesta. Še naprej 
bom podpirala kulturna do-
gajanja in zanimive priredi-
tve v Radovljici. Ob tej prilo-
žnosti čestitam za res odlič-
no idejo in organizacijo Fe-
stivala čokolade – bilo je vr-
hunsko. 
Na podlagi dosedanjega so-
delovanja z županom me-
nim, da župan uravnoteže-
no podpira vse dele in po-
dročja delovanja v občini, bi 
pa zanesljivo lažje uspel s 
projekti, če bi bili ti priprav-
ljeni na strokovno še višjem 
nivoju in transparentno. 
Morda si preveč naivno 
predstavljam, mislim pa se-
veda popolnoma resno, da 
smo vse svetnice in svetniki 
tu za to, da se odločamo v 
dobro občank in občanov, 
ne pa za izkazovanje stran-
karskih moči in nabiranja 
točk za naslednje volitve. 
Meni osebno je vseeno, 
kako je kdo politično opre-
deljen. Spoštujem vsakega 
in bom z vsemi poskušala 
sodelovati, pričakujem pa, 
da je svetniška vloga tudi to, 
da slehernemu predlagate-
lju uspemo predstaviti tudi 
alternativne poti, druge izbi-
re in morda drugačen po-
gled na problem. To pome-
ni: biti kreativen pri sou-
stvarjanju, sodelovati v dia-
logih in dopuščati pozitivno 
nevihto idej vse v cilju za 
dobre rešitve v korist nas 
vseh.«

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v ob-
čini?
»Ne samo v radovljiški obči-
ni, danes je povsod problem 

denar, seznam želja in pro-
jektov pa dolg. Realno je, da 
vsakdo v svojem najbližjem 
okolju svojo željo in potrebo 
vidi kot najjjjjjjjjvečjo – naj-
pomembnejšo. Resnici in 
realnosti na ljubo pa je moje 
mnenje, da je občina Radov-
ljica dokaj urejena, da so 
problemi, ki obstajajo, nekaj 
povsem normalnega in po-
sledica razvoja ter seveda 
novih – boljših standardov, 
ki si jih za svoje življenje že-
limo. Ob tem vašem vpraša-
nju bi želela odpreti še 
temo, o kateri se je v prete-
klosti že govorilo, pa samo 
delno uspešno rešilo za 
našo občino – to je kamno-
lom v Kamni Gorici. Konce-
sijska pogodba o koriščenju 
naravnih dobrin tega ka-
mnoloma je sklenjena z dr-
žavo in glavnina pogače od 
koncesije gre državi in nje-
nemu pogodbeniku, nam pa 
ostanejo problemi s poveča-
nim prometom, z varnostjo 
na teh cestah – predvsem za 
pešce in kolesarje ter splo-
šno nezadovoljstvo prebival-
cev. Menim, da bi kazalo to 
temo odpreti še enkrat in 
doseči kaj boljšega za obči-
no - še posebej za lipniško 
dolino.«

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
»Kaj pa je to prosti čas? No, 
če je to nekaj ur ob koncu 
tedna, je glavnina časa po-
svečena delu in uživanju na 
vrtu, seveda pa tudi rekrea-
ciji. Zgodaj zjutraj sem ob 
vikendih rezervirana za 
vzponček na Sv. Petra. Do-
pust v celoti preživljam z 
mojim vnukom, ob katerem 
se razvedrim, večkrat zami-
slim, kako naravni in nepo-
sredni so otroci in kako pri-
kriti in ¼  znajo biti odrasli.«

Kakšno je vaše življenjsko 
vodilo ali moto? 
»Za pogumne je življenje 
polno izzivov, ki jim manj 
pogumni pravijo težave!«

Saj ni res, pa je ...

Na 16. seji smo občinski sve­
tniki dobili na mizo osnutek 
zazidalnega načrta za osred­
nje območje Radovljice. V 
njem izstopa razkošna preure­
ditev bazenskega kompleksa s 
pomično streho, kar je lahko 
presenečenje le za nekoga, ki 
ne pozna (krizi navkljub) lo­
gičnih prioritet v naši občini. 
Vendar smo bili svetniki spet 
enkrat postavljeni pred izvrše­
no dejstvo.
V razpravi me je zanimalo: 
kateri politični, strokovni oz. 
upravni odločevalci so prižgali 
zeleno luč za  pripravo spre­
memb na kopališču? Nekdo je 
vendarle moral pognati stvari 
v tek. Nenazadnje je bilo načr­
tovalcu iz proračuna plačanih 
15 tisoč evrov za načrte. In to 
projekte, ki bi se morali začeti 
z javnim arhitekturnim nate­
čajem! Na vprašanja nisem 
dobil konkretnih odgovorov, iz 
česar lahko sklepam marsikaj. 
Vemo, kdo ima moč odločanja 
in kaj so njegove prioritete, saj 
je bil pred izvolitvijo za župa­
na dolga leta zaposlen na 
Športni zvezi kot tehnični di­
rektor v plavalnem klubu(?). 
Seveda ničesar ne trdim, ne bi 
rad koga po krivem obdolžil, 
saj se še spomnim njegove tož­
be izpred štirih let, ki jo je po 
izvolitvi ­ umaknil. Vendar je 
zanimivo, da župan ni zmo­
gel z imeni in priimki imeno­
vati odločujočih oseb, ne orga­
na. Izgovarjal se je in posipal 
s pepelom v smislu, da mu pač 
še na misel ni prišlo, da mu ne 
bi zaupali, kajti posvetoval se 
je ­ med drugim tudi s člani 
odbora za prostor. Ko sem 
predsednika odbora za prostor 

(gozdarskega inženirja) vpra­
šal, ali je on videl ta dokument 
in bil seznanjen z vsebino, je 
namesto s konkretnim odgovo­
rom prišel na dan z izjavo, da 
provociram ...
V naši občini je očitno takole: 
nekdo lahko naroči načrte in 
zanje plačamo 15 tisoč evrov. 
Načrte (idejne zasnove ­ klasi­
fikacija po zakonu) nariše kar 
© dvorni©  arhitekt, ki na ta na­
čin lahko dobi plačano štoritev 
iz preteklosti (ali morda tudi 
posel za naprej). Občinski 
svet, najvišji organ odločanja, 
o tem ne ve nič, fantje se vse 
zmenijo med seboj. Na seji je 
vsak, ki vpraša kaj neprijetne­
ga, označen s provokatorjem. 
Sledi glasovanje, ki je bilo v 
tem primeru izpeljano tako, 
da svetniki sploh ne vedo, ka­
kšen je konkreten predlog skle­
pa. Na pritožbo enega pa sta­
tutarno pravna komisija (z 
© županovo©  večino) ugotovi, 
da je vse v najlepšem redu ... 
In karavana gre dalje.
Vrhunec cinizma pa je, da se 
gradivo ob razlagi zasnov skli­
cuje na staro Vurnikovo kopa­
lišče, ki da naj bi mu načrti 
sledili. Naš častni občan, ki je 
za svojo mojstrovino dobil 
mednarodna priznanja, se 
verjetno obrača v grobu. Kako 
se lahko kdorkoli sklicuje 
nanj, ko pa je bilo v preteklosti 
prav to kopališče spremenjeno 
v dirkališče za plavalce pov­
sem po meri kluba. Zame je to 
še en dokaz več, da je © na ba­
zenu©  že (pre)dolgo vse podre­
jeno potrebam Plavalnega 
kluba in ne občanom. Ali klub 
zakonito upravlja z občinsko 
lastnino, gospod župan?
Postavljanje spomenikov sa­
memu sebi je torej še vedno v 
modi. Da se to dogaja na ra­
čun občanov, ki zato ostanejo 
brez česa bolj potrebnega, oči­
tno še dolgo ne bo prišlo v za­
vest ljudi. To so moja razmiš­
ljanja, ne trditve ¼

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik

Župana Stuška  
spomenik
Kot domorodna Radovljičan­
ka ugotavljam, da si vsak žu­
pan po izteku mandata posta­
vi spomenik. Tako si je Černe 
postavil ogromno stavbo bivše 
Emone oziroma kasnejšega 
Hura. Če se prav spominjam, 
naj bi bila v stavbi veleblagov­

nica, da nam Radovljičanom 
ne bi bilo treba letati po kon­
fekcijo, zadrge, gumbe in su­
kance v druge kraje. Emone ni 
več, Hura so zaprli, kar je 
marsikoga užalostilo, in sedaj 
imamo tu veliko trgovino s 
čev lji po smešno nizkih cenah 
(menim, da so kitajskega izvo­
ra – taki za en teden nošnje). 
Po mojem mnenju ta trgovina 
ne bo delala starosti.
Radovljičani pa smo že več­
krat ugibali, kaj bo zraslo na 
tako imenovanih Jožičinih 
njivah. Smo rekli, da si bo go­

tovo kakšen tajkun tam sezi­
dal graščino. 
No, pa si je župan Stušek omislil 
mastodonski Vurnikov trg s štiri­
mi kolosi na stebrih, v katerih 
bodo poslovni prostori (podjetij, 
ki danes so, jutri pa jih ne bo 
več); s sto stanovanji – ki jih 
bodo pokupili ljubljanski viken­
daši, knjižnico, za katero je 
zmanjkalo denarja (kupljena 
oprema pa se nekje praši in vpra­
šanje, ali se bo ujemala z nekoč 
novimi prostori) in pizzerija.
No, če vprašate mene in še šte­
vilne Radovljičane, bi se arhi­

tekt g. Vurnik zagotovo obrnil 
v grobu (še bolje obračal), če 
bi mu bilo dano videti to arhi­
tekturno in prostorsko skrpu­
calo. Kje pa so še parkirišča in 
urejeni dovozi, pa morebitno 
parkirišče pri zavarovalnici? 
Skratka, zadeva ne sodi v Ra­
dovljico. Spominja me na Ce­
lovške dvore, ki jih je v Ljub­
ljani sezidala prva dama Ve­
grada.

Cvetka Pezdič, 
Radovljica

Mnenja občinskih svetnikov

Mnenje

Nek čar v politiki  
mora biti …
Mariana Rebernik je svoj prvi svetniški mandat nastopila to pomlad, ko je v občinskem svetu  
nadomestila kolega iz stranke SD, ki je odstopil.

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
 mansarde
 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi
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Boštjan Bogataj

Lesce – Gorenjka, ki je del 
skupine Žito, je najbolj zna-
na po proizvodnji čokolade. 
Je največja slovenska proi-
zvajalka, njen tržni delež v 
Sloveniji znaša skoraj 20 
odstotkov in raste, hkrati je 
Gorenjka največji proizvaja-
lec peciva. Od leta 1922 do 
danes so za njimi številni 
mejniki, že od ustanovitve 
pa jo spremlja visoka kako-
vost. Prvo leto so proizvedli 
zavidljivih 52 ton čokola-
dnih izdelkov, danes kar 
1.600 ton, samo v skladišču 
na kupce vseskozi čaka 250 
ton. 
Razen pri nas se čokolada 
Gorenjka (ob jubileju tudi v 
retro obleki z Musterjevo 
deklico z avbo) dobro proda-
ja v Makedoniji, na madžar-
skem in češkem trgu in tudi 
drugod. Poslovanje profitne 
enote Gorenjka s 133 zapo-
slenimi v zadnjem letu še 

najbolj zaznamujejo podra-
žitve surovin, predvsem ka-
kava in sladkorja. 
V letu, polnem vsega dobre-
ga, so v Gorenjki pred do-
brim mesecem na široko 
odprli vrata in obiskovalcem 
razkazali proizvodnjo čoko-
lade. Odziv je bil velik, zato 
bodo ogledi znova septem-
bra. Tovarno, kjer se prek 
gnetenja, valjanja, konšira-
nja, temperiranja in vlivanja 
skriva proizvodnja ene naj-
bolj sladkih reči na svetu, 
smo obiskali tudi mi. »Naj-
večji delež naše proizvodnje 
sestavljajo čokolade z lešni-
ki, saj so med Slovenci naj-
bolj priljubljene,« med obi-
skom pove vodja Alenka 
Košir.
Izvemo, da iz leta v leto pro-
izvedejo več čokolade, da 
imajo pri temni čokoladi 
celo vodilni tržni delež v 
Sloveniji, in da čokolado 
proizvajajo sezonsko – od 
januarja do junija in od sep-

tembra do decembra. Vsakič 
po okoli 800 ton izdelkov. 
Ob visokem jubileju so roč-
no, na liniji bi bilo to nemo-
goče, izdelali 250 krat sto 
krat štiri centimetre veliko 
čokolado. Teža: devetdeset 
kilogramov. Ponovitev do 
uspeha: trikrat. Sicer vsak 

mesec po naročilu izdelajo 
okoli 25 sedemkilogramskih 
čokolad. Na nekoliko manj-
še, a še vedno velike čokola-
de, gravirajo napise po želji 
naročnika. 
V fazi proizvodnje, kjer vli-
vajo čokolado v model z le-
šniki, Melito Pogačnik vpra-
šamo, ali se je čokolade po 
dvajsetih letih prenajedla: 
»Pokusim jo vsak dan in ve-
dno znova ugotavljam, da je 
naša čokolada najboljša.« V 
pakirnici zelo lepo diši. Vonj 
kakava je izjemen. Danica 
Zupan pravi: »Sladkobe v 
zraku niti ne čutimo več.« A 
baje doma dišijo po čokola-
di. 
Vodja Alenka Košir je v to-
varni zaposlena že enain-
dvajset let, s čokolado iz 
Lesc pa je povezana vse ži-
vljenje. »O čokoladi smo se 
veliko pogovarjali že doma,« 
pove in namigne, da je bila v 
Gorenjki zaposlena tudi 
mami. Nadaljuje, da vsesko-
zi sledijo trendom in si iz-
mišljajo nove in nove okuse. 
A kaj, ko Slovenci prisega-
mo na čokolado z lešniki, 
vedno nove okuse sprejema 
le peščica. Tako so že proi-
zvajali čokolade s čilijem, 
poprom, ingverjem, tudi 
med so dodali in podobno. 
Bistvo čokolade ni v dodat-
kih, najpomembnejši je 
okus čokolade. »Čokolada 
ima res več sladkorja, ki pa 
se manjša s količino kaka-
va,« na vprašanje, kako za-
dovoljiti kupce, ki čokolado 
zavračajo zaradi strahu pred 
kilogrami, odgovori Alenka 
Košir. Doda, da ima čokola-
dna tablica več kot štiristo 
sestavin, ki so koristne za 
človeka: »Kalcij, magnezij, 
železo, vitamin B, … Je izre-
dno pomembna za prema-
govanje stresa. To veste, 
mar ne?«

S čokolado proti stresu
Gorenjka je leto 2012 posvetila praznovanju devetdesetletnice in ga poimenovala Leto,  
polno vsega dobrega. 
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Nagradna križanka

Darila za nove naročnike

vzglavnik Dremavček

Pozdravljene, gore II
II

Prva knjiga je hitro pošla, saj je bila uspešnica. 
Jelena Justin je napisala novo, ki jo jemljem na 
svoje planinske poti še z večjim veseljem, saj mi je
bila prva velikokrat v pomoč. Jelena je odlična 
poznavalka naših gora, prehodila je vse poti, ki jih
opisuje na prijeten način, zato vas njena knjiga 
prijazno vabi v gore.

Marija Volčjak

Jelena Justin

ali knjiga
Pozdravljene  

gore ii

ali darilni bon  
za refleksno  

masažo stopal ali darilni bon za trgovine TUŠ  
v vrednosti 20 eUr

ali 
palični 

mešalnik 
BoSCH   
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    na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 eUr). Brezplačno ga bom  
prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo  
malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

ime in priimek

naslov

Poštna številka                         kraj                                                                                                                               

Telefon                                                                          Podpis

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

naGraDna 
križanka  
GorenjSkeGa  
GlaSa
nagrade:  
3x po ena majica  
Gorenjski glas

re šit ve kri žan ke (ges lo, se-
stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri-
žan ke) po šlji te na do pis ni cah 
do sre de, 30. maja 2012, na 
Go renj ski glas, Ble i we i so va 
ce sta 4, 4001 kranj, p.p. 124. 
Dopisnice lah ko od da te tudi  
v na bi ral nik Go renj ske ga gla-
sa pred po slov no stav bo na 
Ble i we i so vi ce sti 4.

Mali oglasi

obvestite Gorenjke  
in Gorenjce, kaj  
prodajate, kupujete, 
ponujate, menjate ...

oddajte svoj mali oglas 
po telefonu:
04 201 42 47
po faxu:
04 201 42 13 ali
e-pošti: 
malioglasi@g-glas.si
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www.optika-berce.si 

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18  
T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   

  zdravljenje očesnih bolezni 
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče

Vsak četrtek in  
petek specialistični  
okulistični pregledi!
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Velika izbira  
sončnih očal z dioptrijo

Podnart

Predsednik gospodarske zbornice obiskal Atotech 
Na povabilo direktorice Mariane Rebernik je na obisk v pod­
jetje Atotech v Podnart prejšnji teden prišel predsednik Go­
spodarske zbornice Slovenije Samo Hribar Milič. »Predse­
dniku gospodarske zbornice smo želeli naše podjetje pred­
staviti kot primer dobre prakse sodelovanja s tujimi investi­
torji, sodelovanja s sindikatom ter okoljem, v katerem živi­
mo in delujemo, seveda pa smo ga seznanili tudi s pozicijo 
našega podjetja na trgu,« pojasnjuje Rebernikova. Podjetje 
je s proizvodnjo skoraj 9 tisoč ton v lanskem letu skoraj na 
polovici svojega končnega cilja, to je 20 tisoč ton proizvod­
nje. Lanska realizacija podjetja je bila kar za 18 odstotkov 
večja kot leto prej, tržni delež po posameznih panogah in 
državah, v katere prodajajo svoje produkte, pa ocenjujejo 
kot 27­odstotnega; letos načrtujejo povečanje tega deleža 
na 35 odstotkov. Predsednik GZS se je pogovarjal tudi s 
predsednikom sindikata v podjetju Bojanom Langusom. Ta 
je poudaril, da so zaposleni v podjetju zadovoljni tako z 
delovnimi pogoji kot z odnosom vodstva do varnosti in 
zdravja na delovnem mestu. Kot je še dejal, Atotech v celoti 
izpolnjuje panožno kolektivno pogodbo in v nekaterih toč­
kah pravice, ki izhajajo iz nje, celo presega. M. A.

Samo Hribar Milič si je skupaj z Mariano Rebernik ogledal 
nove in obnovljene prostore podjetja Atotech v Podnartu. 
Na fotografiji je še Brane Papler, v podjetju odgovoren za 
proizvodnjo. 

Radovljica

Novi stebrički pred vhodom na Linhartov trg
V ponedeljek je Komunala Radovljica začela z menjavo po­
topnih stebričkov na vhodu v staro mestno jedro Radovljice. 
»Obstoječi sistem se je namreč izkazal za neustreznega ­ 
stebrički funkcionirajo neskladno, sistem je v slabem stanju 
predvsem zaradi pogostih naletov vozil ter namernih ali ne­
namernih poškodb, poleg tega so se pojavljale motnje v de­
lovanju pozimi pri nizkih temperaturah,« so pojasnili na 
občinski upravi. Nova stebrička bosta masivnejša in se bo­
sta hitreje spušča in dvigala, tako da v krožišču ne bo priha­
jalo do zastojev. Pogodbena vrednost javnega naročila za 
stebričke podjetja Palisada, d. o. o., Jesenice znaša približno 
16 tisoč evrov. Dela bodo predvidoma zaključena do konca 
prihodnjega tedna. M. A.

Alenka Košir / Foto: Gorazd Kavčič

V Gorenjki na leto proizvedejo okoli 1.600 ton čokoladnih izdelkov. / Foto: Gorazd Kavčič
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Kot je povedala soavtorica 
razstave, kustodinja Mes­
tnega muzeja Radovljica 
Tita Porenta, je pobudo za 
pripravo razstave fotografij, 
ki večinoma še niso bile ob­
javljene in jih hranijo posa­
mezniki, dalo društvo Sin­
tov Gorenjske. »S številnih 
fotografij, ki so bile posnete 
v različnih obdobjih, so 
sami izbirali posnetke in jih 
opremili s komentarji. Sinti 
so bili v naši družbi najbolj 
poznani kot brusači, organi­
zatorji zabaviščnih parkov 
in vsestranski glasbeniki. 
Starejše generacije se še 
spomnijo njihovih značilnih 
bivanjskih vagonov. Foto­
grafije prikazujejo tudi ra­
zne sintske družine iz Av­
strije in Italije ter tiste, ki so 
se na Gorenjskem naselile v 
Kranjski Gori, Potokih, na 
Bledu, v Radovljici, Kranju 
in Ljubljani,« še pojasnjuje 
Tita Porenta in poudarja, da 
muzeji podpirajo in odpira­
jo tudi debate o kulturni ra­

znolikosti ter potrebah druž­
be po razumevanju drugač­
nih ljudi in kultur. »Odgo­
vore in rešitve iščemo z raz­
iskovanjem družbenih vpra­
šanj, ozaveščanjem, uče­
njem mladih generacij ter 
predstavljanjem etničnih 
skupin in povezovanjem z 
lokalnimi skupnostmi.« 
Prav v ta okvir sodi tudi raz­
stava Sinti skozi čas, ki je na 
ogled v razstavnem hodniku 
v prvem nadstropju Radov­
ljiške graščine.
Kot je povedala Tita Poren­
ta, so se v Muzejih radovlji­
ške občine z gorenjskimi 
Sinti do sedaj srečali že več­
krat. »Najbolj je bilo slove­
sno septembra 2008, ko so 
v Radovljici ustanovili Druš­
tvo Sintov Gorenjske. Ob tej 
priložnosti so v spomin­
skem parku ob Begunjski 
graščini slovesno odkrili 
spominsko obeležje Sintom, 
žrtvam nacističnega genoci­
da. Tega leta je dr. Pavla 
Štrukelj, naša najbolj znana 
raziskovalka Romov in soro­
dnih etničnih skupin na Slo­

venskem, v Vigenjcu, glasi­
lu Kovaškega muzeja v Kro­
pi, objavila članek o genezi 
gorenjskih Sintov. Poleg 
nje, ki je Sinte najbolj inten­
zivno proučevala v 60. letih 
20. stoletja in širša spozna­
nja objavila v knjigi Romi na 
Slovenskem, je njihov način 
življenja in kulturo nekaj 
desetletij kasneje na terenu 
spoznavala tudi Mojca Ter­

celj Otorepec, konservatorka 
na Zavodu za varstvo kultur­
ne dediščine. Najobsežnejše 
raziskovalno delo do sedaj 
pa je opravil Rinaldo Diri­
cchardi – Muzga v mono­
grafiji Slovenski Sinti – 
etnična skupnosti potomcev 
indijskih »Praciganov«.« Po 
izsledkih teh avtorjev so 
povzeta tudi razstavna bese­
dila.

Tjaša Kržišnik

Na slovesnosti, ki je pred 
kratkim potekala v Kultur­
nem domu v Kropi, je nekaj 
uvodnih besed povedala 
predsednica območnega od­
bora Mira Stušek (na foto­
grafiji), o poslanstvu Hospi­
ca je spregovorila tudi pred­
sednica društva Tatjana 
Fink. Kot poudarjajo v dru­
štvu, si v zadnjih letih pred­
vsem zelo prizadevajo za 
detabuizacijo smrti, vseeno 
pa ostajajo zvesti osnovne­
mu programu, ki je bis tveni 
program društva, to je spre­
mljanje umirajočih in po­
moč žalujočim svojcem, 
drugim žalujočim in lju­
dem, ki jih je tema hospica 
zanimala ali so prišli do si­
tuacije, ko so potrebovali 
storitve hospica. Delovanje 
odbora pa je bilo usmerjeno 
tudi v izobraževanje; zado­
voljni so, ker jim je uspelo 
vzpostaviti zdaj že dolgole­
tno sodelovanje s Srednjo 
zdravstveno šolo na Jeseni­
cah, kjer vsako leto izvajajo 
delavnice za dijake. 
Delovanje te nevladne, ne­
profitne humanitarne orga­
nizacije je na slovesnosti 
pozdravil tudi župan občine 

Radovljica Ciril Globočnik. 
V svoje vrste ob tej priložno­
sti so sprejeli tudi novo pro­
stovoljko, domačinko Miro 
Hladnik. Prostovoljcev pa si 
pri Hospicu želijo še več. 
»Želimo izpopolniti ekipo in 
jo razširiti. Želimo si, da bi 
postal glas Hospica znan in 
poznan tudi na Gorenjskem, 
predvsem pa si tudi želimo 
več mladih prostovoljcev in 
prostovoljk,« je povedal večle­
tni prostovoljec Anže Habjan. 
V oddaljenosti je bilo čutiti 
tudi željo za prihodnost, da bi 
Radov ljica, kjer je sedež go­
renjskega območnega odbo­
ra, postala bogatejša za hišo 
Hospica. »V teh časih ne mo­
remo govoriti o hiši Hospica 
v občini Radovljica, kljub 
temu pa verjamem, da se 
nam obetajo boljši časi, takrat 
pa se bomo lahko pogovarjali 
tudi o tem,« je povedal Ciril 
Globočnik in dodal, da spo­
štuje vse prostovoljce in pro­
stovoljke, ki opravljajo to po­
slanstvo.

Bliže življenju
Gorenjsko društvo Hospic v 
ponedeljek, 5. junija, ob 19. 
uri v Slomškovi dvorani  
radovljiškega župnišča 

priprav lja okroglo mizo z na­
slovom Bliže življenju. Pogo­
vor z znanimi občani in Slo­
venci, ki so s svojim delom 
zaznamovali naš čas in pro­
stor, bo vodila moderatorka 
Renata Škrjanc, beseda pa 
bo tekla o vrednotah življe­
nja in minljivosti vsega žive­
ga, tudi človeškega življenja. 

O tem, kakšen odnos imajo 
do neizbežnega konca, ki 
mu nihče ne uide, se bodo 
pogovarjali z Juretom Fran­
kom, Simono Vodopivec 
Franko, Ruth Reš Podgor­
nik, Alenko Bole Vrabec, dr. 
Matejo Lopuh, Rino Klinar, 
Manco Ogorevc in Francem 
Černetom.

O Sintih skozi čas
Ob svetovnem dnevu muzejev so v Radovljiški graščini odprli razstavo fotografij, ki odstirajo zanimiv 
vpogled na razvoj načina življenja gorenjskih Sintov v zadnjih 80 letih. 

Ob človeku v najtežjih  
trenutkih
V Kropi so slovesno zaznamovali deset let delovanja društva Hospic na Gorenjskem. 

Odprtja razstave, ki je na ogled v razstavnem hodniku 
Radovljiške graščine, so se udeležili številni predstavniki 
Sintov. 

Ptuj

Dobrote zgornjesavskih kmetij
Med 17. in 20. majem so na Ptuju tudi letos, tokrat že triin-
dvajsetič po vrsti, v želji povezati kmetijstvo in turizem oce-
njevali dobrote slovenskih kmetij. Organizatorji so pripravili 
ocenjevanje mesnih in mlečnih izdelkov, sokov, žganja, sad-
jevca, kisa, suhega sadja, vina, marmelade, konzerviranega 
sadja in vrtnin, olja in krušnih izdelkov. V skupini krušnih iz-
delkov je za Lešnkov kruh Urška Šranc z Belce prejela brona-
sto priznanje, v skupini mlečnih izdelkov je Mojca Hlebanja s 
Srednjega Vrha za poltrdi sir Srjan prejela zlato priznanje. Ker 
je že tretje po vrsti, si je zato zanj zaslužila znak kakovosti. Za 
domači jogurt so Hlebanjevi prejeli bronasto priznanje. V 
skupini mesnih izdelkov sta Barbara in Ingo Robič z Gozd-
-Martuljka za Rjavcovo rol šunko prejela srebrno priznanje. 
Prav tako sta oddala v ocenjevanje žganje in prejela visoka 
priznanja: za Gvažarjev tepkovec srebrno priznanje, za Gva-
žarjevo jabolčno žganje srebrno priznanje, za Gvažarjev hru-
škovec srebrno priznanje in za Gvažarjev češnjevec zlato pri-
znanje. S prejemom srebrnega priznanja za domače jabolčne 
krhlje pa sta kakovost potrdila tudi Mihael in Ana Kosmač z 
Dovjega. Letos je bilo v ocenjevanje prijavljenih kar 1347 izdel-
kov. Z območja zgornje Gorenjske je bilo prijavljenih in oce-
njenih osemnjast izdelkov z osmih kmetij. »Vsa podeljena 
priznanja potrjujejo kakovost izdelkov, ki prihajajo iz okoli-
ških kmetij. Ob tem smo lahko veseli, da na naših bližnjih 
kmetijah lahko kupimo izdelke, ki nosijo priznanja in znake 
kakovosti. Vsem prejemnikom čestitamo in jih obenem spod-
bujamo, da se ocenjevanja udeležijo tudi v prihodnje. S tem 
boste dali priznanje svojemu delu in obenem zaupanje v kva-
liteto izdelkov tudi vašemu kupcu, je, zadovoljna z uspehom 
zgornjegorenjskih kmetov, povedala svetovalka Kmetijsko 
gozdarske zadruge Kranj Ana Beden. M. A.

Radovljica

Tudi letos jim bomo pomagali na morje 
Tudi radovljiška območna enota Rdečega križa se pridružu-
je humanitarni akciji, ki jo pod geslom Peljimo jih na morje 
že peto leto zapored organizira Rdeči križ Slovenije. V akciji 
zbirajo sredstva za brezplačno letovanje otrok in starostni-
kov iz socialno ogroženih sredin. Doslej je Rdečemu križu 
Slovenije s prostovoljnimi prispevki 28.215 darovalcev fizič-
nih in pravnih oseb uspelo zbrati skupaj 647.854 evrov in na 
morje, v Mladinsko zdravilišče in letovišče Rdečega križa 
Slovenije Debeli Rtič in v Mladinsko počitniški dom Franko-
pan v Punatu na Krku, odpeljal 1.811 otrok in 480 starejših 
iz vse Slovenije. Kot pojasnjujejo na Rdečem križu, v brez-
plačna letovanja vključujejo otroke in starostnike iz socialno 
ogroženih sredin na osnovi sodelovanja z območnimi zdru-
ženji Rdečega križa, ta pa se povezujejo s svojimi lokalnimi 
Centri za socialno delo, socialnimi službami na šolah in 
drugimi strokovnimi službami, ki delujejo na lokalnem nivo-
ju, ter seveda s svojimi prostovoljci, ki so vpeti v prostovolj-
no delo po krajevnih organizacijah Rdečega križa. Na ta 
način območna združenja Rdečega križa poiščejo tiste otro-
ke in starostnike, ki so najbolj potrebni vključitve v brezpla-
čen program letovanja. Cilj letošnje akcije, ki bo potekala do 
konca septembra, je zbrati sredstva in na morje odpeljati 
vsaj 500 otrok in 100 starejših iz socialno šibkih sredin. Da-
rovalci lahko prispevajo na račun številka 03100 1234567891, 
sklic 937030, pošljejo SMS z besedo MORJE na številko 
1919 in prispevajo en evro, pošljejo SMS z besedo MORJE5 
na številko 1919 in prispevajo 5 evrov ali pokličejo na brez-
plačno številko 090 933 088 in prispevajo 1,25 evra. M. A.

Radovljica

Gasilska vaja v vrtcu v Radovljici
Člani Prostovoljnega gasilskega društva Radovljica (PGD) 
so sredi maja izvedli gasilsko vajo z naslovom »Prikazna 
vaja evakuacija Vrtca Radovljica 2012«. Malčkom so prikaza-
li različne metode, oblike, pripomočke, sredstva in pristope, 
s katerimi so poskušali pri otrocih spodbuditi zanimanje za 
pridobivanje znanj ter izkušenj s področja varnosti ter varo-
vanja lastnega zdravja in življenja v primeru katerekoli ne-
sreče. Teme oziroma dejavnosti so otroke zelo zanimale in 
so pridobili veliko znanj. Gasilcem PGD Radovljica se zelo 
pomembno zdi, da so pri otrocih dosegli, da niso postali 
med samo evakuacijo preplašeni in panični, ampak so jim 
evakuacijo prikazali kot igro, v kateri so odlično sodelovali. 
Najbolj pogumni so si nadeli ob nadzoru gasilca lahko tudi 
reševalno masko in gasilsko čelado ter z gasilsko cevjo zali-
li travnik pred vrtcem. Vzgojiteljice pa so gasilci poučili o 
gašenju začetnih požarov z ročnimi gasilnimi aparati. O iz-
vedbi same evakuacije so se gasilci PGD Radovljica predho-
dno dogovarjali z vodstvom Vrtca Radovljica. Bila je napove-
dana, ko so med potekom zajtrka iz kuhinje simulirali dim 
in požar. Prvi, ki je opazil dim, je poklical gasilce na številko 
112. Vzgojiteljice so malčke zbrale v koloni in skozi najbližji 
izhod odšle z njimi na prosto in na zborna mesta. Gasilci so 
v Vrtec vstopili z izolirnimi dihalnimi aparati in pregledali 
vse prostore, preiskali vse kotičke in omare, v katetre bi se 
lahko kakšen preplašen malček skril. Na vaji je sodelovalo 
deset gasilcev in gasilk s tremi gasilskimi vozili. V. K.
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Projekt že peto leto zapored 
organizira Media šport, v 
vrtcu Lesce pa so se mu pri­
družili prvič. Letos poteka 
na temo sosed sosedu sosed 

in zdrava prehrana, v Lescah 
pa so ga začeli s pohodom 
na Lipce. »Strokovne delav­
ke so pripravile različne de­
lavnice: izdelovanje prijate­
lja, rišem s kredo, igram se s 
padalom, plešem, tekmu­

jem. Na stojnicah, ki smo 
jih pripravile same, smo obi­
skovalcem ponudile zdravo, 
ekološko pridelano hrano in 
vodo. Otroci so izdelali pre­
hransko piramido, ki smo jo 
obesili na stojnico. Ob koncu 

prireditve smo podelili diplo­
me, priznanja za najštevil­
nejšo družino, najmlajšega 
obiskovalca in najstarejšega 
obiskovalca prireditve,« je 
dogajanje strnila Aneta Varl, 
vodja vrtca, glavna organiza­
torka in koordinatorka prire­
ditve, ki pravi, da brez dona­
torjev te prireditve ne bi mo­
gli izpeljati, zato se jim ob tej 
priložnosti lepo zahvaljuje.
Povabilu k sodelovanju sta 
se odzvala gosta, pevka Maja 
Založnik in klovn Jaka, obi­
skali pa so jih tudi naši zna­
ni športniki: olimpijska pla­
valka Teja Zupan ter hokeji­
sti slovenske reprezentance 
Rok Tičar, Blaž Gregorc in 
Sabahudin Kovačević, ki so 
se z udeležbo na dogodku 
pokazali posluh za dobro­
delnost. »V Lescah sem na­
stopila za naše male ljudi, za 
otroke, ki so naša priho­
dnost. Dobrodelnost se mi 
zdi lepa gesta, ki ogromno 
pomeni pomoči potreb­
nim,« je povedala Maja Za­
ložnik, Štajerka, ki se rada 
vrača na Gorenjsko, kjer je 
študirala.

Marjana Ahačič

Radovljica - Ob dnevu Evro­
pe je, tako kot v še osmih 
drugih slovenskih središčih, 
na Linhartovem Trgu v Ra­
dovljici potekala tradicional­
na prireditev Evropska vas 
2012, kjer so gorenjski otro­
ci predstavljali države člani­
ce Evropske unije. Pri pro­
jektu, ki ga v sodelovanju s 
Šolo za ravnatelje podpira 
Evropska hiša Maribor, je 
sodelovalo sedem osnovnih 
šol iz občin Bled, Bohinj, 

Gorje in Radovljica, učenci 
iz glasbenih šol Radovljica 
in Jesenice, ter otroci iz Vrt­
ca Bled, Radovljica, Enote 
vrtca Gorje in Knjižnice A. 
T. Linharta Radovljica. Otro­
ci so na stojnicah predstav­
ljali države, njihovo zgodovi­
no, kulturo, navade, običaje, 
narodne noše, glasbo, kuli­
nariko in recepte tradicio­
nalnih jedi; s pesmijo, ple­
som, igro in reševanjem kvi­
za na temo Evropske unije 
pa pokazali veliko mero zna­
nja ter večmesečnega dela. 

Sicer pa je prireditev poteka­
la v devetih slovenskih sre­
diščih že sedmič zapored. 
Na Gorenjskem je šest let 
potekala na Bledu, tokrat pa 
so jo prvič gostili na Linhar­
tovem trgu v Radovljici. »Po 
šestih izvedbah na Bledu 
smo se odločili prireditev 
prenesti v Radovljico na Lin­
hartov trg. Tako bo nekaj let 
potekala v Radovljici, potem 
pa bomo verjetno izbrali 
novo mesto zaključne prire­
ditve,« je povedal Milan 
Rejc, ravnatelj OŠ Gorje in 

vodja projekta Evropska vas 
za gorenjsko regijo, ki pravi, 
da je bil letos odziv zelo do­
ber, na prireditev pa so po­
vabili tudi varovance doma 
Janka Benedika iz Radovlji­
ce, saj je bilo to leto, po izbo­
ru Evropske komisije, po­
svečeno aktivnemu staranju 
in medgeneracijski solidar­
nosti.
Z Evropsko vasjo organiza­
torji otroke spodbujajo k 
medkulturnemu razumeva­
nju, toleranci in solidarno­
sti.

Šport špasen dan  
v vrtcu Lesce
V leški enoti VVZ Radovljica so v sklopu projekta Dan druženja in gibanja vseh generacij pripravili 
športno zabavno prireditev Šport špas.

Evropska vas prvič v Radovljici

TR­GO­VI­NA­Z­ME­TR­SKIM­BLA­GOM
Alp­ska­37,­Les­ce,­
tel.:­04/531-87-57

Delovni­čas­od­8.00­-­19.00,­sobota­8.00­-12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev­• viskoze­• lanu­• jerseyja­­­

• blaga­za­svečane­priložnosti

• Poleg­naštetega­vas­čaka­velika­izbira­­
podlog,­zadrg,­sukancev,­gumbov­in­ostale­­

pozamenterije.
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Radovljica

Praznični junij za Krajevno skupnost Radovljica
Krajevna­skupnost­Radovljica­ob­krajevnem­prazniku­ta­ko-
nec­tedna­pripravlja­niz­dogodkov­v­spomin­na­rojstvo­roja-
ka­Ivana­Vurnika.­V­Šivčevi­hiši­bodo­tako­danes,­1.­ junija,­
ob­18.­uri­odprli­razstavo­bratov­Jager,­Vurnikovih­sodobni-
kov.­Ob­19.­uri­pa­bo­na­Linhartovem­trgu­koncert­Pihalnega­
orkestra­Glasbene­šole­Radovljica,­ki­ga­vodi­Grega­Vindiš.­
Osrednja­slovesnost­bo­jutri,­v­soboto,­ko­bo­ob­19.­uri­na­
dvorišču­ gostilne­ Kunstelj­ (ali­ v­ kleti,­ če­ bo­ vreme­ slabo)­
nastop­pevskega­zbora­A.­T.­Linhart­Radovljica,­krajane­pa­
bosta­nagovorila­predsednik­sveta­KS­Ladislav­Eržen­in­žu-
pan­Ciril­Globočnik.­Ob­20.­uri­bo­v­atriju­Radovljiške­gra-
ščine­še­nastop­skupine­BA­–­ROCK.­M.­A.

Radovljica

Oživljena tržnica v starem mestnem jedru

Od­konca­aprila­vse­do­konca­oktobra­vsako­soboto­na­Lin-
hartovem­trgu­v­Radovljici­poteka­Radolška­tržnica.­Pod­ar-
kadami­ ob­ radovljiški­ cerkvi­ se­ predstavljajo­ v­ dopoldan-
skem­času,­med­9.­in­13.­uro­prodajalci­in­proizvajalci­lokal-
no­pridelanih­izdelkov.­Predvsem­so­to­kmetijski­in­zeliščni­
pridelki,­pa­tudi­knjige­lokalnih­založnikov­in­obrtni­izdelki.­
Čeprav­prodajalci­ sicer­vsi­ne­prihajajo­ iz­območja­občine­
Radovljica,­temveč­tudi­iz­sosednjih­občin,­so­ponujeni­iz-
delki­domači.­Kot­ je­povedal­pobudnik­ in­organizator­Gre-
gor Buden,­ lastnik­ trgovine­ 18sedem3,­ je­namen­ tedenske­
tržnice­povečati­poznavanje­in­zanimanje­za­lokalne­izdelke,­
njihov­nakup­in­uporabo­v­vsakdanjem­življenju­ter­oživitev­
starega­mestnega­jedra.­»Poleg­tržnice­potekajo­tudi­delav-
nice­za­otroke,­priložnostno­bomo­organizirali­kuharske­de-
lavnice­z­ lokalnimi­surovinami,­hkrati­pa­bo­vsako­soboto­
julija­in­avgusta­v­cerkvi­potekal­koncert­na­orglah,«­je­po-
vedal­Buden,­ki­je­skupaj­z­drugimi­prodajalci­v­soboto­do-
poldne­prodajal­svoje­izdelke.­K.­B.

V prijetni senci in ambientu trga pod lipami so se znašli 
tudi turisti, ki so z zanimanjem ogledovali, poizkušali in 
kupovali pristne gorenjske dobrote. 

Otroci so pogumno zarajali s pevko Majo Založnik.  
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Lesce
Dan radosti za vse 
mlade
Na­hipodromu­pod­Lescami­
je­ prejšnjo­ soboto­ konjeni-
ški­ klub­ Lesce­ pripravil­ do-
bro­obiskano­pomladno­pri-
reditev,­ namenjeno­ pred-
vsem­ mladim.­ S­ plesnimi,­
pevskimi­ in­gibalnimi­pred-
stavami­ so­ se­ predstavila­
številna­ društva­ in­ klubi­ iz­
vse­ radovljiške­ občine,­ od­
mažoretk­ do­ pevcev,­ mladi­
člani­ konjeniškega­ kluba­­
pa­ so­ svoje­ spretnosti­ in­­
veščine­ številnemu­ občin-
stvu­ pokazali­ na­ konjskih­
hrbtih.­M.­A.



Marjana Ahačič

Najbolj množično so se pri­
reditev udeleževali najmlajši 
bralci, ki se že nekaj let vse 
bolj aktivno vključujejo v ak­
ciji Ta veseli knjižni svet in 
Knjižnica, vesolje zakladov. 
Tudi letos so jim knjižničar­
ji za pridno branje razdelili 
čokolade in jih povabili na 
ogled zaključnih predstav. 
Za tiste šolarje, ki kažejo po­
sebno naklonjenost do pisa­
nja, pa so sredi maja pripra­
vili okroglo mizo o večjezič­
nosti, multikulturnosti in 
drugačnosti nasploh; poseb­
ni gostji dogodka sta bili ni­
zozemska mladinska pisate­
ljica Joke Van Leeuwen in 
Katja Wiebe iz Mednarodne 
mladinske knjižnice v Mün­
chnu, kjer imajo znano zbir­
ko otroških in mladinskih 
knjig Bele vrane.
Prireditev je bila tudi del 
mladinskega literarnega fe­
stivala Bralnice pod slamni­
kom, ki ga je, letos drugič, 
organizirala založba Miš in 
na katerem je knjižnica A. 
T. Linharta sodelovala prvič. 
»Okrogle mize so se udele­
žili nadarjeni učenci zadnje 
triade iz osnovnih šol Bo­
hinj, Bled, Gorje, Lesce in 
Radovljica,« pojasnjuje di­
rektorica radovljiške knji­
žnice Božena Kolman Finž­
gar, navdušena nad razgle­
danostjo in komunikativno­
stjo sodelujočih učencev. 
»Prevoda skorajda niso po­
trebovali, brez težav so 
spraševali v angleškem jezi­
ku, ki ga očitno odlično ob­
vladajo,« je bila zadovoljna 
Kolman Finžgarjeva. Kot 
pravi, se je za sodelovanje v 
okviru odločila, ker je nav­
dušena nad možnostjo, da 
se učenci v živo srečajo s 
pisateljico, ki ni Slovenka 
in govori v tujem jeziku. 

»Srečanja s tujimi avtorji so 
zelo zelo redka in je bila to 
idealna priložnost za izkuš­
njo, prek katere otroci lah­

ko ugotovijo, koliko dejan­
sko razumejo angleško, po­
leg tega pa zanje predstavlja 
dodatno motivacijo tako za 

učenje angleščine kot za 
branje predstavljenih knjig, 
branje nasploh in branje v 
tujem jeziku.«

Alenka Bole Vrabec 

Blaž Kavčič, predsednik Dr­
žavnega sveta, ob odprtju: 
»V izrazito trdem politič­
nem ambientu parlamenta 
bodo razstavljena simbolna, 
metaforična, globlje razum­
ljiva umetniška sporočila 
morda še toliko bolj spodbu­
dila čute za občudovanje in 
estetiko ter širila razmislek 

o večplastnosti življenja v 
času in prostoru.«
Razstava štirih avtorjev je 
bila razgibana, saj se slikar­
ki in slikarja odlikujejo z 
zelo osebnimi pečati. Niko­
laj Mašukov z igro svetlob 
plete skrivnostno, metafizič­
no ozračje, ki prinaša spoj 
realnosti in duhovnosti in 
utrjuje avtorjevo ustvarjalno 
misel. Telesu kot delu 

ustvarjalne narave se posve­
ča Sandra Rebek Gašperšič, 
ki se je izpopolnjevala pri 
akademskem slikarju Savu 
Sovretu. Figuralika s preta­
njeno igro svetlobe in sence 
odraža njene misli, občutke 
in z mehkimi linijami tudi 
odnos do človeškega telesa. 
Rdeče–črno je naziv ciklusa 
Miroslava Pengala, ki je tudi 
predsednik Likovnega druš­

tva Linhart. Slike so novejše­
ga datuma, portreti žensk pa 
nimajo želje po analizi zna­
čaja, marveč so polne čutne 
senzibilnosti in nežnosti. 
Cikel Ljubezen Marjete Žo­
har razkriva željo po lepem, 
svetlem, po umirjenosti in 
preprostosti ter navezanosti 
na življenje. Štiri palete in 
štiri različna likovna poslan­
stva.

Veseli svet branja
V Knjižnici A. T. Linharta so tudi letos v maju pripravili sklop prireditev, s katerimi zaključujejo 
številne akcije za spodbujanje branja med mladimi in starejšimi.

Likovno društvo Linhart  
v Državnem zboru
Od 25. aprila do 7. maja je bila razstava v preddverju dvorane Državnega sveta. Razstavljavci:  
Nikolaj Mašukov, akad. slikar in kipar, Sandra Rebek Gašperšič, Miroslav Pengal in Marjeta Žohar.  
V kulturnem programu violinist Felipe Jose Kopušar Prenz. 
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Lesce

Enajst let pevskega zbora Triglav
Moški pevski zbor Triglav Lesce je maja obeležil enajstletni-
co delovanja. »Od sedmih ustanovnih članov že dolgo ni 
nikogar več v društvu, saj ga je pred leti zapustil še zadnji 
predsednik Anton Noč. V preteklem obdobju se je v zboru 
izmenjalo več kot 60 pevcev. Vodili so jih štirje zborovodje, 
največji pečat pa je zboru dala zborovodkinja Elizabeta 
Demšar Zupan, ki je pevce vodila do jeseni leta 2009. Danes 
v zboru aktivno prepeva 14 pevcev, zelo uspešno pa jih vodi 
prof. Slavica Magdič, ki deluje v zboru od avgusta lani,« je 
povedal predsednik društva, v okviru katerega deluje zbor, 
Štefan Prskalo. Prav v teh dneh vabijo nove pevce, da se jim 
pridružijo v prihodnji sezoni (informacije dobijo na številki 
041/382 225). »Zbor veliko gostuje tako po Sloveniji kot tudi 
zunaj njenih meja. Gostili smo različne zbore, med drugimi 
dvakrat ženski pevski zbor Yumefusen iz Tokia, lanskega 
junija pa 50-članski moški zbor Meibion Maelgwn iz Walesa. 
Oktobra bomo gostovali prav v Walesu na dveh koncertih in 
na tamkajšnjem tradicionalnem mednarodnem festivalu 
pevskih zborov North Wales Choral Festival.« Kot pravi Pr-
skalo, repertoar zbora postaja čedalje bogatejši, pou darek 
pa ostaja na narodnih in ljudskih pesmih. Največkrat zapeta 
pesem je bila prav Triglav, ki nosi ime, pod katerim zbor in 
društvo delujeta od same ustanovitve. Člani zbora se bodo 
tudi letos predstavili na letnem koncertu: v nedeljo, 3. junija, 
ob 18. uri na blejskem otoku (brezplačni prevoz za poslušal-
ce je organiziran od 17. ure iz pristana pod Vilo Bled na Mli-
nem), ponovitev koncerta pa bo v petek, 8. junija, ob 20. uri 
v Baročni dvorani Radovljiške graščine. M. A.

Podnart

Letni koncert moškega pevskega zbora
Kulturno društvo Podnart v soboto, 2. junija, ob 20. uri v Kul-
turnem domu pripravlja letni koncert Moškega pevskega zbo-
ra Podnart. Pod naslovom “Od pevca do birokrata” bodo 
pevci prepevali izbor slovenskih stanovskih pesmi z zanimivi-
mi opisi različnih stanov, poklicev in opravil. V odmoru bodo 
zaigrali mladi muzikanti - otroci in vnuki pevcev. M. A.

Radovljica

Razstava del Marjana Rozmana
V od začetka maja so v prostorih Gorenjske banke na ogled 
dela Marjana Rozmana, ki je v prostorih bank že večkrat 
razstavljal. Razstavo si lahko ogledate do konca junija. M. A.

Pisateljica Joke Van Leeuwen, Irena Miš Svoljšak iz založbe Miš, ki je organizirala festival 
Bralnice pod slamnikom, in dr. Katja Wiebe iz Mednarodne mladinske knjižnice v 
Münchnu na okrogli mizi v Radovljici.

V akcijah za spodbujanje branja med mladimi je letos sodelovalo rekordno število otrok,  
ki so jih knjižničarji ob koncu šolskega leta povabili na tradicionalne zaključne prireditve.

Tepke, tepke, tepke …
Bralce Gorenjskega glasa vabimo, da nam na  Gorenjski glas, 
Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj ali na: koticek@g-glas.si
do 30. junija pošljete svojo zgodbo, anekdoto, recepture  
za jedi in pijače iz tepk, opis oz. sliko košarice za shranjevanje 
tepk, orodja, ki je povezano z obdelavo drevesa oz. lesa tepke! 
Najboljši prispevki bodo bogato nagrajeni in predstavljeni na  
Festivalu tepk 22. septembra 2012 v Hotelu Triglav na Bledu.

1. nagrada: nočitev z zajtrkom za dve osebi v Hotelu Triglav Bled,  

                         košarica tepkinih dobrot za domov

2. nagrada: večerja za dve osebi z jedmi iz tepk v Restavraciji 1906  

                         v Hotelu Triglav Bled

3. nagrada: udeležba na kulinarični delavnici – Priprava jedi iz tepk

Ne pozabite pripisati vaših podatkov (ime, priimek, naslov, tel. št.)
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Glasbeno  
obarvan junij

V Radovljiški graščini najprej Gašper Primožič, 
nato še Manca Izmajlova.

Kaja Beton

Maj in junij sta meseca, ko 
številni zbori iz naše občine 
prirejajo svoje letne koncer­
te. Že ob koncu maja so se v 
Radovljiški graščini predsta­
vili Oktet Lip Bled, Veteran­
ski pevski zbor Radovljica in 
Kvintet Tivoli Lesce, junija pa 
bo koncertov še več. V Baroč­
ni dvorani graščine se bodo z 
lastnimi koncerti predstavili 
ŽPZ Pletna Bled, MePZ Li­
pnica, MPZ Triglav Lesce, 
MePZ A. T. Linhart Radovlji­
ca, MPZ Podnart in ŽPZ 
Lipa. Poleg tega bodo koncer­
ti tudi v Podnartu, Mošnjah, 
Kamni Gorici, v cerkvi sv. 
Petra nad Begunjami, v gra­
ščini Katzenstein v Begu­
njah, v Ljubnem in Kropi. 
Zbori iz Krope se bodo 1. juli­
ja predstavili tudi v atriju žu­

pnijskega dvorca v Radovljici. 
V prvih dneh junija bodo po­
tekali tudi koncerti Glasbene 
šole Radovljica.
Okrogli obletnici bosta to­
krat praznovala ŽPZ Almira, 
30 let delovanja, s koncer­
tom v Mošnjah 3. junija, in 
MePZ Anton Tomaž Linhart 
iz Radovljice, ki bo svojih 20 
let obeležil na slavnostnem 
koncertu 22. junija v Radov­
ljiški graščini. 
Prav posebna koncerta pa 
bosta v Radovljiški graščini 
16. in 20. junija. Na prvem 
se bo predstavil s harmoniko 
Gašper Primožič in kot so­
pranistka Mateja Potočnik, 
na drugem pa bo na gala 
koncertu pela mezzosopra­
nistka Manca Izmajlova ob 
spremljavi Elene Boljubaš 
na klavir in Benjamina Iz­
majlova na violino.

Alenka Bole Vrabec 

Kdaj ste si prvič oprtali in-
štrument, ki ga mojstrsko 
obvladate in ki pod vašimi 
prsti zna zazveneti tudi kot 
orkester?
»Moj prvi učitelj, ko sem pri 
sedmih letih začel, je bil 
Toni Iskra. Igral sem v nje­
govem kvintetu pet let. Znal 
me je navdušiti. Zame je 
bilo »vajanje« vedno veselo 
in privlačno in za prvi odnos 
do inštrumenta je to bistve­
no. Potem sem najprej igral 
v malem harmonikarskem 
orkestru in nato v velikem, 
ki sem ga od Tomaža Cilen­
ška tudi prevzel.«

Znani ste po tem, da imate 
trdne cilje in jasne predsta-
ve. Kdaj je povezava Gašper 
harmonika postala neločlji-
va?
»Ko sem pri dvanajstih letih 
slišal Bachovo Invencijo. Z 
radovljiške glasbene šole 
sem šel na Srednjo glasbeno 
šolo v Ljubljani. Zelo veliko 
mi je dal profesor Erne Se­
bastian. Na akademiji študi­
ja harmonike še ni bilo, zato 
sem moral čez mejo. Naj­
prej v Celovec, kjer sem di­
plomiral, zdaj pa redno ho­
dim v Gradec, kjer konču­
jem magisterij na najstarejši 
univerzi za jazz v tem delu 
Evrope. Ustanova je svetov­
no znana, njeni študenti pa 
prav tako.« 

Študij v tujini ni majhen fi-
nančen zalogaj?
»Žal nikoli nisem bil štipen­
dist Republike Slovenije. Zelo 
sem hvaležen Občini Bled, ki 
me je podpirala s simbolno 
vsoto. Od osemnajstega leta 
sem zaposlen, od tega šest let 
na radovljiški glasbeni šoli. 
Še največ pomoči sem dobil 
od republike Avstrije. Na pod­
lagi visokih ocen mi včasih ni 
bilo treba plačati šolnine.«

Vaš repertoar – naj gre za 
šefa orkestra ali solista na 
harmoniki.
»Vse, kar je dobro. Še pose­
bej Bach in nekateri sodob­

niki, zagotovo Ligeti, morda 
največji skladatelj resne 
glasbe 20. stoletja. Napisal 
je tudi glasbo za film 
Stanley ja Kubricka Vesolj­
ska odiseja (2001).«

Nagrade? 
»Prvo mesto na mednaro­
dnem tekmovanju v Gradcu 
in dvakrat v Moravskih To­
plicah, tudi na mednarodni 
ravni.«

Zdajle s harmonikarskim 
orkestrom pripravljate kar 
dva koncerta.
»V soboto, 9. junija, bo v 
preddverju Radovljiške gra­

ščine koncert starejšega har­
monikarskega orkestra z 
gosti.« 

Kaj pa Gašper Primožič kot 
solist s harmoniko?
»V soboto, 16. junija, bo or­
kester igral brez dirigenta. 
(se posmeje). Sedel bom 
med kolegi glasbeniki kot 
solist. Naša gostja bo tudi 
sijajna mlada pevka Mateja 
Potočnik, doma z naše Ko­
roške, ki študira v Celov­
cu.«

Veliko uspeha orkestru, 
vam pa kot dirigentu in soli-
stu!

Harmonika za vedno
Velik talent z organizatorskimi sposobnostmi širokega glasbenega obzorja in trdnega prepričanja,  
da je harmonika vredna vse ljubezni: Gašper Primožič, učitelj glasbe in koncertni harmonikar, 
umetniški vodja in dirigent Harmonikarskega orkestra KUD Radovljica in Glasbene šole Radovljica. 

Alenka Bole Vrabec 

Sediva ob jutranji kavi. So­
nja se je vrnila že s spreho­
da. »Rada imam sončna ju­
tra. Kadar pridem v Sloveni­
jo, se počutim, kakor da 
uživam biserno šumeči 
šampanjec. Kraji, kjer si od­
raščal, ti tičijo v kosteh.«

H klavirju ste sedli zelo zgo-
daj, s komaj štirimi leti, pri 
trinajstih ste imeli prvi sa-
mostojni koncert v Ljublja-
ni.
»Res. V svet, ki ga pričarajo 
klavirske tipke, sem stopila 
pri svoji noni. Ko sem odšla 
v Ljubljano, mi je bila moja 
klavirska pedagoginja Zorka 
Bradač kot druga mama. A 
nikar ne mislite, da sem bila 
vzor pridnega dekleta. Zani­
malo me je toliko reči, ni­
sem bila sužnja klavirja. Po 
svoje sem bila luftar’ca. Ne­
skončno rada sem pela in 
sem se znašla pri Belih vra­
nah. Odlično sem se počuti­
la v ansamblu. Imeli smo 
velik koncert v Ljubljani. Ko 
je publika zapustila dvorano, 
mi pa smo pospravljali opre­
mo, sem sredi dvorane za­
gledala samotno sedečo po­
stavo. Bila je podobna moji 
mami. Ko sem prišla bliže – 
je bila moja mama. Prišla je, 
čeprav je nisem povabila na 
koncert. Čisto preprosto je 
rekla: Sonja, odločiti se boš 
morala, ali klavir ... ali ... 

Zmagal je klavir ...«
Takrat je prišla na glasbeno 
akademijo kot pedagoginja 
po vsem svetu znana Du­
bravka Tomšič in če sem si 
kaj želela, je bilo to, da bi 
bila njena učenka. Razmiš­
ljala sem, kako naj pridem 
do nje, in se odločila, da 
grem kar k njej na dom. Ob 
osmih zjutraj, si predstavlja­
te? ... Po dolgem zvonjenju 
je prišla odpret in vprašala, 
kaj želim ... Zrecitirala sem 
svojo željo. »Na takšen na­

čin ne sprejemam učencev,« 
je rekla prijazno, a odločno. 
Ko sem se nato »po pravilih« 
znašla pri njej, sem bila 
srečna. A tudi ona je zahte­
vala odločitev. Pri Belih vra­
nah me je nadomestila Ditka 
Haberl.«

Nagrade so se začele vrstiti 
zelo zgodaj. Najprej študent-
ska Prešernova nagrada, 
nato nagrade v Pescari, Tre-
visu, Tarantu, Senigallii. Iz-
obraževanje v Salzburgu ... 
»Iz Salzburga me je z Mo­
zarteuma odneslo z ljube­
znijo vred na italijanski 
jug.« 

Diplomirali ste na Akademi-
ji sv. Cecilije v Rimu pri zna-
menitem Carlu Zecchiju. 
Igrali ste s številnimi orke-
stri, 1996 vam je Primož  
Ramovš posvetil »Koncer-
tantni diptih za klavir in or-
kester«, ki ste ga nato 1999 
igrali skupaj z orkestrom 
Slovenske filharmonije. 
»Bila sem zelo počaščena. 
Rada igram sodobno in kla­
sično glasbo, kar se odraža 
tudi zgoščenki »Klavir v 
mav rici časa ...«, posneti z 
orkestrom RTV Slovenija.«. 

Vaši najljubši?
»Schumann, Rahmaninov, 
Brahms ... Kadar pa sem 
glasbo poslušala, sem si veli­
kokrat zavrtela Ymo Sumac 
s fantastičnim razponom šti­
rih oktav.«

Poleg koncertne kariere ste 
zelo cenjeni tudi kot pedago-
ginja. Vodite kar nekaj moj-
strskih razredov, tako ime-
novanih »master class« ... v 
Rimu in še nekaterih itali-
janskih mestih ...
»Talent ni vse. Dokopati se 
je treba do lastne interpreta­
tivne podobe. Mojstrski ra­
zredi so dialog s pedagogom 
in samim seboj, med želja­
mi in možnostmi. In to je v 
življenju pomembno.«

Bila sem 
luftar’ca
Izjemna pianistka Sonja Pahor, rojena 
Koprčanka, na »Večerih dobre glasbe«, 
namenjenih spoznavanju različnih muzikalnih 
zvrsti. Griegove »Miniature« v baročni dvorani. 
Koncert tudi zahvalni dogodek za donacijo 
kraljevine Norveške, namenjeno za Radovljiško 
graščino. Visoki gosti … in Dubravka Tomšič. 
Navdušeno občinstvo. 
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Šport

Atletika

Na Bledu uspešen uvod v sezono
Na Bledu so se atleti pomerili na uvodni tekmi in več kot 
odlično so sezono odprli radovljiški atleti. Pobližje si poglej-
mo tekmovalce in tekmovalke po kategorijah in disciplinah, ki 
so se uvrstili na zmagovalni oder. Mlajši mladinci: 100 m: 2. 
Martin Pangerc, 200 m: 3. Matic Ponikvar. Mlajše mladinke: 
100 m: 2. Katja Golja, 200 m: 2. Katja Golja. Pionirji U-16: 
daljina: 2. Jaka Kofol. Pionirke U-16: troskok: 1. Lara Krnc, 2. 
Maja Šlibar, 3. Lara Peterlin. Pionirke U-14: 60 m: 1. Trina 
Praprotnik Malej, 2. Lara Krnc, 60 m ovire: 2. Sara Mohorič, 
daljina: 1. Trina Praprotnik Malej, 200 m: 1. Sara Mohorič, 2. 
Neja Omanovič. Pionirji U-12: 60 m: 2. Valentin Dowhyj. Pio-
nirke U-12: 60 m: 1. Maja Šlibar, 3. Nika Vereš, daljina: 1. Maja 
Šlibar. Pionirji U-10: 60 m: 3. Žiga Modrič, daljina: 1. Žiga 
Modrič. Pionirke U-10: 60 m: 3. Enja Praprotnik Malej. Pionir-
ji U-8: 60 m: 3. Nejc Pogačnik, daljina: 2. Nejc Pogačnik. Da 
uvod v sezono ni bil naključen, so radovljiški atleti in atletinje 
potrdili na 18. Vučkovem memorialu v Kranju. Tudi v Kranju 
ni manjkalo stopničk. U-16: krogla: 3. Dejan Marič, vortex: 3. 
Jakob Kocjančič. Pionirke U-14: daljina: 1. Trina Praprotnik 
Malej, 60 m: 1. Trina Praprotnik Malej, 300 m: 1. Nika Poni-
kvar, 3. Trina Praprotnik Malej. Pionirji U-12: 60 m: 2. Valentin 
Dowhyj. Pionirke U-12: 60 m: 1. Maja Šlibar, daljina: 1. Maja 
Šlibar, 200 m: 1. Maja Šlibar, 2. Nika Vereš, krogla: 3. Patricia 
Šoar. Pionirji U-10: daljina: 2. Žiga Modrič. Pionirji U-8: 60 m: 
3. Nejc Pogačnik, daljina: 3. Nejc Pogačnik. M. K.

Mali nogomet

Smola edina brez izgubljene točke
V malonogometni ligi je po odigranih sedmih krogih edino 
ekipa Smole z maksimalnim izkupičkom. Brez točk je še eki-
pa Zvezde Gorje. Lestvica po ligah. Liga A: 1. Lipce 18, 2. ŠD 
Ribno 16, 3. Fasaderstvo Kumalič 13, 4. ŠD A. Gašperin 11, 5. 
ŠD Brezje Studio 8610, 6. Cifra 9, 7. Prva jakostna 7, 8. AS 
Primožič 6, 9. ŠD Lancovo 6, 10. ŠD Podnart 6. Liga B: 1. NK 
Begne 13, 2. FC KOV 13, 3. Pegaz Vrnje 13, 4. Hrušica 12, 5. 
Mošnje Cometal 12, 6. Calimeroboys 12, 7. Čpinarji Ljubno 
10, 8. Odpisani 10, 9. Kašarijateam 7, 10. Zvezde Gorje 0. 
Liga C: 1. Smola 21, 2. ŠD Kamna Gorica 15, 3. Ribno mladi 
9, 4. MEX Radovljica 9, 5. ŠD Gorje 7 (-1), 6. KMN Utrip 7, 
7. ŠD Adrijan 4, 8. NK Hom 3 (-1). Liga D: 1. TVD Begunje 
18, 2. ŠD Brezje 13, 3. ŠD Dvorska vas 12, 4. NK Posavec 11, 
5. Lene kosti 10, 6. Ekstremi 9, 7. Sokol bar 4, 8. KRŠ Rado-
vljica 1. Liga C in D sta že zaključili spomladanski del. M. K.

Nogomet

Poravnana dva kroga pred koncem
Po porazu z Bitnjami in Kondorjem so se nogometaši Šobca 
Lesc le pobrali in nanizali štiri zaporedne zmage. V 17. krogu 
so doma z 2:1 odpravili Niko Železniki, z goloma Zajška in 
G. Ušlakarja. Z enakim rezultatom, a tokrat v gosteh, so bili 
boljši od Bled-Bohinj Hirterja (Dvoršak, A. Humerca). Sledi-
la je visoka zmaga s 4:1 doma proti Kranjski Gori (Blažič, A. 
Humerca, Pogačnik, avtogol). Pika na i je bila zmaga v Vele-
sovu s 3:1 (A. Humerca, Pek, Krstevski). Dva kroga pred 
koncem, Leščani igrajo še doma z Visokim in v gosteh z 
Alpino Žiri, sta v igri za prvaka Gorenjske le še Sava in Šo-
bec Lesce. Oba sta zbrala po 45 točk. M. K.

Matjaž Klemenc

Prvi trije pohodniški marato-
ni so trajali 24 ur. Uvodni 
zmagovalec je bil Klemen 
Erman, na drugi prireditvi je 
bil najbolj vztrajen Sašo 
Grimšičar, zadnjo 24-urno 
prireditev pa je pred dvema 
letoma dobil Klemen Bizjak. 
Bizjak je tudi rekorder s 27 
pohodi v 24 urah. Lani ma-
ratona ni bilo, letos pa je bil 
spet na sporedu, a tokrat s 
spremembo v času: maraton 
se je časovno prepolovil. Do-
brodošla sprememba, ki je 
bila dobro sprejeta tudi med 
pohodniki.

Na 12-urno »tekmo« se je pri-
javilo 62 pohodnikov. Pet po-
hodnikov je na koncu odpo-
vedalo, med njimi tudi Uroš 
Kralj, eden od tihih favoritov 
za končno zmago, ki se je od-
ločil za tek v Radencih. Šest-
najst pohodov v 12 urah, za-
čelo se je ob 6. uri zjutraj v 
Krpinu, je bilo dovolj za 
končno zmago. Te se je vese-
lil Mitja Pernuš. Tik za njim, 

s pohodom manj, so se razvr-
stili Miro Potočnik, Marko 
Rozman in Gašper Antolin. 
Med ženskami je bila na vrhu 
Urška Ferjan s 13 pohodi. 
Najstarejši udeleženec je bil 
Janez Hrovat (7 pohodov), 
najmlajši pa Luka Ferjan z 
zavidljivimi 13 pohodi. Po-
hvalen je tudi podatek, da je 
26 pohodnikov opravilo deset 
ali več pohodov. Mitja Pernuš 

je absolutni zmagovalec 12-
urne hoje na Sankaško kočo 
(o. p. nadmorska višina 867 
m), a mirno lahko pripišemo, 
da so zmagovalci vsi, ki so se 
vsaj petkrat spopadli z višin-
sko razliko, za kar so bili ob 
koncu nagrajeni s toplim 
obrokom in spominsko maji-
co. Prireditev je več kot odlič-
no uspela, svoje pa je dodalo 
tudi lepo vreme. 

Marjana Ahačič

Radovljica - V mažoretnem 
in twirling klubu Radovljica 
so ponosni na rezultate, ki 
so jih dosegli na letošnjem 
državnem prvenstvu tako v 
twirling športu kot v mažo-
retni disciplini. Aprila so se 
dekleta v Novi Gorici in v 
Kanalu ob Soči udeležila dr-
žavnega tekmovanja v twir-
lingu in se domov vrnile kot 
državne prvakinje - team 
junior. Tudi v posamičnih 
kategorijah so bile odlične, 
saj so v različnih kategori-
jah v dance twirl prišle na 
stopničke. V dance twirl 1 je 
Ines Koščak Andreič osvoji-
la prvo, Ema Valand pa dru-
go mesto. V dance twirl 2 
ml. junior je bila Nika So-
vinc druga, v dance twirl 2 
st. junior pa Urška Zupan 
prva in Ema Valand druga. 
V kategoriji začetni nivo 2 

st. junior je Urška Zupan 
osvojila prvo mesto. Tudi 
mlajše mažorete so se izka-
zale. V kategoriji Basic strut 
- osnovno korakanje je vseh 
dvanajst udeleženk osvojilo 
paličice, skupaj sedem sre-
brnih in pet zlatih. Kot je 
povedala predsednica kluba 
Darinka Pavlič, so se 19. in 
20. maja starejše mažorete 
udeležile še državnega pr-
venstva v mažoretni disci-
plini. »Med hudo konku-
renco je Danaja Plohl kot 
solistka osvojila prvo me-
sto, junior par Nika Sovinc 
in Alja Smolčič pa sta bili 
drugi. Skupina junior je 
osvojila bronasto medaljo. 
S temi dosežki so se dekleta 
uvrstila na Evropsko prven-
stvo, ki bo v začetku sep-
tembra v Franciji. Vse sku-
pine našega kluba se bodo 
domači javnosti predstavile 
v sredo, 6. junija, ob 18. uri 

v Srednji gostinsko turistič-
ni šoli v Radovljici, kjer Ma-
žoretni in twirling klub Ra-

dovljica pripravlja srečanje 
mažoretnih in twirling sku-
pin.«

Šestnajstkrat dovolj 
za zmago
Maraton na Sankaško kočo so do sedaj pripravili trikrat. Letošnjega so skrajšali za polovico, zmagal 
pa je Mitja Pernuš, ki je v dvanajstih urah šestnajstkrat prišel na vrh. 

Odličja radovljiškim 
mažoretam

Radovljiške mažorete se bodo domači javnosti predstavile  
v sredo, 6. junija, ob 18. uri v Srednji gostinsko turistični 
šoli v Radovljici, kjer Mažoretni in twirling klub pripravlja 
srečanje mažoretnih in twirling skupin.

S pokalom zmagovalec Mitja Pernuš, za mikrofonom najstarejši udeleženec  
maratona Janez Hrovat

Zmagovalec Mitja Pernuš  
je se je na Sankaško kočo 
povzpel šestnajstkrat.
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.
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Prstomet

Dež prekinil 5. krog
V prvi ligi prstometa je bil zadnji krog, ki je potekal v Senici, 
zaradi dežja prekinjen. V letošnji ligi nastopa 14 ekip, po 
štirih odigranih tekmah najbolje kaže ekipi Športnega druš­
tva prstomet Lesce. Enako število zmag, 16, imajo Veseli 
Gorjanci - ŠD Gorje. Liga je izredno zanimiva, saj so razlike 
tako na vrhu kot na dnu lestvice izredno majhne. Lestvica po 
popolnem 4. krogu: 1. ŠDP Lesce 16, 2. Veseli Gorjanci - ŠD 
Gorje 16, 3. Talenti - ŠD Partizan Kamna Gorica 15, 4. K-Print 
- ŠD Pajek 11, 5. Restavracija center Lesce - ŠD Radovljica 10, 
6. ŠD Senica 10, 7. Dvojčki - BD Trata Škofja Loka 10, 8. ŠD 
Podnart 9, 9. Grafiti - ŠD Balinci Prstomet 9, 10. Flinger - 
Društvo Rokovnjači Besnica 8, 11. Jesenice-ŠD Jesenice 8, 12. 
MD Begunje Cifra - TVD Partizan 7, 13. Gostilna Adrian - ŠD 
Brezje 6, 14. Skledarji - ŠD Ljubno 5. Le štirje posamezniki, 
Stane Repovž, Ljubo Ignjatovič, Gojko Marič in Andrej Šolar, 
so zmagali na vseh štirih tekmah. Za ženskami je že osem 
tekem. Vrh drži K-Print -ŠD Pajek z 18 zmagami, sledijo Troj-
ka - ŠD Šenčur 15, Ajda - ŠD Kamna Gorica 14, ŠD Podnart 
12, RE-teh - ŠD Balinci prstomet 7, Ločanke - BD Trata Škofja 
Loka 6. Pet posamičnih zmag so dosegle Daja Kravanja, Bri-
gita Kern, Vida Habič, Anica Brezar. M. K.

Radovljica

Še dva tedna do odprtja kopališča
Radovljiški bazen v petek, 15. junija, začenja s poletnim 
obratovanjem. Kopališče bo do konca avgusta odprto od 
ponedeljka do petka od 10. do 18. ure in od 20.30 do 21.30, 
ob sobotah, nedeljah in praznikih pa od 10. do 19. ure. Da-
nes, 1. junija, začenjajo tudi s predprodajo družinskih in 
prenosnih sezonskih kart s popustom, ki jih boste lahko 
kupili vsak dan do 15. junija od 9. do 11. in od 17. do 19. ure. 
Cena za prvega družinskega člana je 60 evrov, za vse nasled-
nje pa 37 evrov; za prenosno sezonsko karto bo letos treba 
odšteti 70 evrov. Plavalni klub Gorenjka banka Radovljica bo 
tudi to poletje organiziral 10-urne začetne in nadaljevalne 
plavalne tečaje za otroke od 5. leta dalje. Rekreacijsko plava-
nje bo organizirano vsak dan od ponedeljka do petka: v ju-
niju in juliju od 20.30 do 21.30, avgusta pa od 18.15 do 19.15. 
Vodna aerobika bo od 2. julija naprej ob ponedeljkih in če-
trtkih od 20.30 do 21.15, avgusta pa ob ponedeljkih od 18.15 
do 19. ure. Odbojko na mivki je mogoče igrati vsak dan od 
10. do 20. ure. M. A.

Matjaž Klemenc

Kdaj ste se srečali s squa-
shom?
»S to športno panogo sem se 
prvič srečal pri devetnajstih 
letih. Začel sem s košarko, 
kasneje pa sem se usmeril v 
atletiko.«

Kaj je bil razlog, da ste na 
koncu pristali na squashu?
»Na Bledu so naredili dvora­
no in na začetku smo samo 
malo poskušali. Čez dobro 
leto dni sem se srečal že s pr­
vim turnirjem. Dobro mi je 
šlo. Ostal sem v tem športu, v 
katerem vztrajam še danes.«

Kdaj ste »zajadrali« med 
profesionalce?
»Začel sem tri leta nazaj in 
odločitev, da se podam v te 
vode, ni bila težka.«

Na državnem prvenstvu ste 
se uvrstili na drugo mesto za 
Martinom Mošnikom. Bi se 
po vašem dalo storiti še sto-
pničko višje?
»Tekma je bila zelo izenače­
na in z malo sreče bi lahko 
posegel tudi po državnem 
naslovu.«

Kot profesionalen igralec ve-
liko igrate v tujini. Se spomi-
njate svojega prvega nastopa 
zunaj Slovenije?
»Prvi večji turnir je bil v Am­
sterdamu na Nizozemskem, 
kjer sem imel priložnost v 
živo videti najboljše igralce 
squasha. Ti igralci so me res 
navdušili.«

Kaj štejete za svoj največji 
uspeh doma, kaj v tujini?
»Doma v ospredje postav­

ljam drugo mesto na minu­
lem državnem prvenstvu, v 
tujini pa 28. mesto na lan­
skem evropskem prvenstvu 
v Malmöju na Švedskem.«

Koliko časa ste član državne 
reprezentance?
»Član reprezentance sem tri 
leta. Reprezentančni uspeh je 
19. mesto na evropskem eki­
pnem prvenstvu v squashu v 
Malmöju na Švedskem.«

Kaj je po vašem pogoj, da po-
staneš dober igralec squa-
sha?
»Biti moraš vztrajen in v to 
vložiti veliko treninga. Zelo 
dobro je, da začneš s tem 
športom že v mladih letih, 
saj z leti pridobivaš potrebne 
izkušnje. Zase lahko rečem, 
da mogoče nisem začel pre­

pozno, če pa bi začel prej, bi 
imel gotovo lažjo pot.«

Kje so vaše prednosti, kje 
slabosti?
»Za prednost bi na prvo me­
sto zagotovo postavil izvir­
nost. Kaj mi manjka? Sicer 
sem trenutno kondicijsko 
zelo dobro pripravljen, a prav 
na tem elementu bo treba v 
prihodnosti največ delati.«

Squash se v medijih ne 
pojav lja prav pogosto. Kako 
bi se ga dalo propagirati šir-
šemu občinstvu?
»Če bi squash postal olimpij­
ska disciplina, bi bilo povsem 
drugače. To je po mojem prvi 
pogoj za še večjo uveljavitev te 
športne panoge. S samim po­
javljanjem na televiziji bi bila 
to tudi dobra propaganda.«

Konkurenca v Sloveniji?
»Konkurenca v Sloveniji ni 
prav velika. Profesionalno se s 
tem športom v Sloveniji ukvar­
java le Martin Mošnik in jaz. 
Po kvaliteti je malo za nama 
Miha Kavaš, drugi pa so za ne­
kaj razredov slabši.«

Ob squashu se ukvarjate 
tudi z manekenstvom.
»Res je. Oboje skupaj skušam 
čim bolj uskladiti. Maneken­
stvo vzamem kot hobi in nare­
dim tisto, kar mi dopušča čas.«

Želje v squashu?
»Prvo, kar si želim, je zmaga na 
državnem prvenstvu. Glede tuji­
ne si želim osvojiti en manjši tur­
nir v Italiji ali Avstriji. Na svetu si 
želim, da bi prišel do okoli 100. 
mesta na lestvici squasha. To je 
tisto, kar mislim, da bi se dalo.«

Osvojiti državni naslov
Leščan Rožle Langus in Martin Mošnik, ki je od Slovencev najvišje na mednarodni squash lestvici, 
sta edina Slovenca, ki se profesionalno ukvarjata s squashem.

Rožle Langus s klubsko kolegico Pio Erjavec. Oba sta na državnem prvenstvu osvojila 
drugo mesto.

Matjaž Klemenc

V Debrecenu na Madžar­
skem se je končalo evropsko 
prvenstvo v plavanju. Na pr­
venstvu so nastopili tudi trije 
plavalci Gorenjske banke 
Radovljice. Slovenske barve 
so branili Anja Klinar, Sara 
Isakovič in Robert Žbogar. 
Njihov nastop na prvenstvu 
lahko ocenimo za zelo uspe­
šen. Anja Klinar je v posa­
mični konkurenci plavala 
samo v svoji paradni discipli­
ni 400 m mešano in na kon­
cu osvojila peto mesto. Peto 
mesto je osvojila tudi Sara 
Isakovič v svoji paradni di­
sciplini 200 m prosto. Na 
pol krajši razdalji je osvojila 
enaindvajseto mesto. Robert 
Žbogar je plaval tri discipli­
ne: triintrideseti je bil na 50 
m delfin, osemindvajseti na 
100 m delfin in odličen de­
seti v svoji paradni disciplini 

200 m delfin. Najboljše smo 
pustili za konec. Ženska šta­
feta 4x200 m prosto v posta­
vi Sara Isakovič, Anja Klinar, 
Urša Bežan, Mojca Sagmei­

ster je prijetno presenetila z 
bronasto medaljo. Slovenke 
so v cilj priplavale kot četrte, 
a diskvalifikacija Španije jih 
je postavila na tretjo stopnič­

ko. Lep obet za bližajoče se 
olimpijske igre, na katere sta 
od radovljiških plavalk tja že 
uvrščeni Anja Klinar in Sara 
Isakovič. 

Medalja za Anjo in Saro

Na radovljiškem bazenu so v torek spet rezali veliko torto. Z razlogom, saj sta bili Anja 
Klinar in Sara Isakovič članici štafete 4 x 200 m prosto, ki se je iz Debrecena vrnila z 
bronasto kolajno. / Foto: Gorazd Kavči
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Upokojenci, oglasi
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Redna cena mehko vezane knjige je 
10 EUR.  Če knjigo kupite ali naročite                 
na Gorenjskem glasu, je cena le 

Saj veste, da je smeh 
pol zdravja, zato si le 
privoščite “dozo” smeha. 

Tukaj je nekaj za 
pokušino: 
”Mujo, si bil kdaj mornar?”
”Seveda!”
”Si bil kdaj v Avstraliji?”
”Seveda!”
”Pa si videl kenguruja?”
”Seveda!”
”Kako pa izgleda?”
”Riba kot riba!”

                        + poštnina

8
EUR

Knjigo lahko kupite ali naročite na  Gorenjskem glasu,   
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite  
po telefonski številki: 04/201 42 41  
ali na: narocnine@g-glas.si.

Društvo upokojencev Radovljica
Na nedavnem občnem zboru so predstavili lanske aktivnosti in delovni načrt za letos.

Marjana Ahačič

»Vse sekcije delujejo po le­
tnem Programu dela, ki ga 
društvo izda v lični knjižici 
na začetku koledarskega 
leta. Program dobijo vsi čla­
ni ob plačilu članarine,« je 
zadovoljen predsednik druš­
tva Ivan Avšič in izpostavi 
pomen sekcije za socialne 
zadeve, ki je začela pod vod­
stvom Metode Bole Finžgar 
aktivno delovati pred sedmi­
mi leti. »Osrednja pomemb­
nost in aktualnost te sekcije 
je projekt »Starejši za starej­
še«, katerega cilj je zagotav­
ljanje kvalitetnega bivanja 
doma in potrebne pomoči. 
V letu 2011 je tako 23 prosto­
voljk opravilo 1310 evidenti­
ranih obiskov starejših od 
69 let in ponudilo 196 kon­
kretnih pomoči. Omeniti je 
treba, da ima DU Radovljica 
status humanitarne organi­
zacije, kar je pomembna re­
ferenca pri izvajanju ome­
njenega projekta.«
Zelo aktivni so bili tudi dru­
gi odbori in sekcije: odbor 
za kulturo, ki je pod vod­
stvom Franca Marklja orga­
niziral številne kulturne do­

godke, sekcija za ročna dela, 
pa šahovska, pohodniška in 
balinarska sekcija, v okviru 
katere so lani organizirali 
kar 30 pohodov, ki se jih je 
udeležilo več kot 1200 poho­
dnikov. Med radovljiškimi 
upokojenci sta zelo po­
membni tudi sekcija za re­
kreacijo in kegljaška sekcija, 
pa sekcija za zdravstvo, ki 
pripravlja organizirana mer­
jenja krvnega tlaka, holeste­
rola in sladkorja v krvi ter 
predavanja iz aktualne 
zdrav stvene teme. Sekcija za 
izlete, ki jo vodi Pavla Mulej, 
je v letu 2011 organizirala in 
izvedla enajst izletov in sre­
čanje. Izleti so organizirani 
sistematično, z namenom 
videti lepote in zanimivosti 
Slovenije, jih povezati z zgo­
dovino in današnjim razvo­
jem, zadovoljen ugotavlja 
Avšič. Skladno s progra­
mom so delovale tudi kole­
sarska, namiznoteniška in 
likovna sekcija ter najmlaj­
ša, fotografska sekcija, ki jo 
vodi podpredsednica druš­
tva Vida Markovc.
V letu 2011 so člani DU Ra­
dovljica sodelovali na strel­
skih in smučarskih tekmo­

vanjih, organizirali regijsko 
tekmovanje v plavanju in 
tenisu ter redno tedensko 
rekreacijsko plavanje v po­
kritem kopališču v Radovlji­
ci. V okviru društva že 32 let 
neprekinjeno deluje Ženski 
pevski zbor Lipa, ki ga zad­
nja leta vodi zborovodkinja 
Elizabeta Zupan Demšar. 
Pevke so lani pele na petnaj­
stih koncertih in si kot zma­
govalke regijskega tekmova­
nja priborile tudi nastop v 
Cankarjevem domu v Ljub­
ljani.
»Ker se starostna meja čla­
nov viša, se spreminjata 
tudi trend in vrsta aktivno­
sti, ki jih članstvo želi in 
lahko tudi izvaja. Do sedaj 
prevladujoče športne in fi­

zično rekreativne aktivnosti 
se spreminjajo v kulturne in 
socialne aktivnosti, za kate­
re pa so potrebni drugačni 
pogoji, predvsem primerni 
prostori in primerna opre­
ma. Zato je skupina naših 
članov dala pobudo za 
izgrad njo Medgeneracijske­
ga centra ­ Dnevnega centra 
aktivnosti, v okviru katerega 
bi bil prostor tudi za DU Ra­
dovljica,« o načrtih za pri­
hodnost spregovori Ivan Av­
šič. »Preliminarno študijo 
po vzoru podobnih centrov 
v Ljubljani je izdelal Franc 
Renko. Dokument je bil 
predan in predstavljen žu­
panu Cirilu Globočniku, ki 
je pokazal naklonjenost tej 
pobudi.«

Občni zbor Društva upokojencev Radovljica

V društvo je včlanjenih več kot 800 članov. 
Osemnajst članov je starejših od 90 let,  
najstarejši član je letnik 1914. V aktivnostih člani 
prepoznavajo uspešno »zdravilo« proti  
največjemu sovražniku starostnikov,  
osamljenosti in prehitremu upadanju življenj-
skih sil in volje, poudarja predsednik Ivan Avšič.

Radovljica

Radovljičani na Pohodu ob žici 
Skupina šestih Radovljičanov – Slavica in Jože Soršak, Ma-
rija in Alojz Debeljak ter Justina Debeljak in Ciril so se 12. 
maja odpravili na tradicionalni Pohod ob žici okupirane 
Ljub ljane. Petintrideset kilometrov dolgo Pot spominov in 
tovarištva so prehodili v sedmih urah. Opremljeni z majica-
mi Radovljice, ki jim jih je skupaj z dobrimi željami za na 
pot izročil župan Ciril Globočnik, so na prireditvi dostojno 
zastopali barve naše občine. M. A.

Španija, otok Menorka, od 17. do 24. junija 2012
Hotel Sol Milanos Pinguinos ***

Počitnice v družbi Gorenjskega glasa

Prepričani smo, da smo bralci Gorenjskega glasa sami prijetni ljudje, in 
da je v naši družbi vedno lepo. Zato vas vabimo, da skupaj preživimo te-
den dni na pravem malem koščku raja sredi Sredozemlja, na španskem 
otoku Menorka. Čudovit zelen otok se ponaša s prekrasnimi plažami in 
kristalnim turkizno modrim morjem ter bogato kulturno-zgodo-
vinsko dediščino. V sodelovanju s turistično agencijo Intelekta 
smo poskrbeli za posebej ugodno ponudbo v priljubljenem 
tematskem hotelu, okrašenem z junaki iz znamenite risanke 
Kremenčkovi, na prekrasni tri kilometre dolgi peščeni plaži v 
letovišču Son Bou. Tam so tudi številne trgovinice, restavraci-
je, bari in avtobusno postajališče, od koder se lahko zapelje-
te do glavnega mesta. Vse sobe imajo balkon s pogledom na 
morje in vso potrebno opremo (klima, TV, fen, hladilnik). Zaj-
trki so ameriški bife, večerja z vključenim vinom in vodo je 
prav tako samopostrežna. Če želite, se lahko odločite za doplačilo za all 
inclusive (podrobne informacije na Intelekti, cena za all inclusive je 130 
EUR).

Cena aranžmaja v dvoposteljni sobi je 499 EUR na osebo, za 
otroka od 2 do 7 let 299 EUR, od 7 do 12 let pa 399 EUR. 
Odhod z letališča Jožeta Pučnika Ljubljana.

Ta cena velja le za prijave s tem oglasom, sicer je cena 121 
evrov višja! Za vse dodatne informacije in rezervacijo sedeža na letalu 
čim prej pokličite na Intelekto PE Ljubljana, tel. št.: 01/230 85 80/82/84 
ali se tam oglasite osebno PE Ljubljana, Ajdovščina 1, Ljubljana.

prav tako samopostrežna. Če želite, se lahko odločite za doplačilo za all prav tako samopostrežna. Če želite, se lahko odločite za doplačilo za all prav tako samopostrežna. Če želite, se lahko odločite za doplačilo za all 
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Ob prijavi vas čaka bogato presenečenje.  
Pohitite, na voljo le še nekaj prostih mest!

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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12
EUR

Pustite se presenetiti s preprosto lepimi  
podobami in igro barv ter se potopite  
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to  
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi  
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…

Redna cena knjige je 15,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le
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Zanimivosti

Babice 'z Dežele še vedno 
aktivne
Vsak dojenček v jeseniški porodnišnici dobi ob rojstvu prvo obuvalce. Ideja je zrasla v  
Medgeneracijskem društvu Čebelica Radovljica. V letih 2005–2012 so pridne roke napletle 3980 parov 
copatk. Babice delajo s srcem, uživajo pri pletenju, koristno izrabijo čas, se veselo družijo in  
izkazujejo pozornost mladim mamicam. 

Alenka Bole Vrabec 

Jeseniški porodnišnici, kjer 
se vsako leto rodi več kot 
600 dojenčkov, od 2009 na-
prej Babice 'z Dežele na 8. 
marec podarijo od 650-700 
parov copatk, preostale pa 
razdelijo med druge poro-
dnišnice. Babice 'z Dežele 
pa niso marljive samo pri 
pletenju, ampak se aktivno 
vključujejo tudi v delo dru-
gih društev, kar stike med 
njimi le še utrjuje, saj so 
žive povezave z Društvom 
upokojencev Radovljica – 
sekcijo za ročna dela Čbela, 
s sekcijo ŽPZ Lipa, z RK Le-
sce, DU Medvode, Domom 
dr. Janka Benedika v Radov-
ljici in s Farnim kulturnim 
društvom Koroška Bela, 
prav tako s sekcijo za ročna 
dela. Da volne ne zmanjka, 
skrbijo tudi darovalci, ki so 
jih doslej zapisali več kot 50, 
kdaj pa kdaj pa se v mošnjič-
ku znajde tudi manjši de-
narni prispevek za nakup 
volne. Včasih babice tudi 
same kupijo kakšen klobčič, 
ki si ga pritrgajo od »dobrih 
pokojnin«. Dve leti so v vre-
čice prilagale tudi risbice, ki 

so jih narisali otroci v le-
škem vrtcu. 
Seveda pa ne gre brez dobre 
organizacije. V odboru sode-
luje več kot 30 pletilj, ki skr-
bijo za volno, zbirajo tople 
copatke, jih spakirajo, v vsa-
ko vrečko dodajo še čestitko 
in obiščejo porodnišnice. 
Babice 'z Dežele ne skrivajo 
hvaležnosti za sodelovanje 
in pomoč, ki ju dobijo, in si 

želijo, da bi bile pozornosti v 
njihovem slogu deležni po-
rodniški oddelki v bolnišni-
cah na Jesenicah, v Kranju 
in tudi v Ljubljani - na od-
delku za intenzivno nego. 
Pobudo za pletenje so posre-
dovale tudi Gorenjskemu 
glasu, kjer se zdaj zbirajo 
Muce copatarice in pletejo 
za kranjsko porodnišnico. 
Prepričane so, da marsikje v 

kakšni vrečki sameva večji 
ali manjši klobčič volne, ki 
ga lastniki ne utegnejo pora-
biti, njim pa bi obogatil zbir-
ko volnenih niti. Za vse, ki 
bi prošnji Babic 'z Dežele 
radi ustregli, so odprta vrata 
na Društvu upokojencev Ra-
dovljica ob sredah popoldne, 
v torek popoldne pa na Rde-
čem križu v Lescah. Res ve-
lja: poiskati in pomagati! Ekipa članic B PGD Begunje je zmagala na letošnjem  

državnem tekmovanju v Velenju. / Foto: PGD Begunje

Begunje

Begunjske gasilke vnovič najboljše
Zadnji majski konec tedna je v Velenju potekalo državno 
gasilsko tekmovanje, na katerem je sodelovalo kar šest ekip 
iz Gasilske zveze Občine Radovljica. Največja pričakovanja 
so imele članice B iz PGD Begunje, ki so se leta 2009 z 
zlatom ovenčale že na gasilski olimpijadi v Ostravi na Če-
škem, najboljše pa so bile tudi v Velenju. »Zmago smo si na 
tiho sicer želeli, glede na trenutno formo naših članic pa 
vanjo nismo bili povsem prepričani, zato smo tega uspeha 
še toliko bolj veseli,« je povedal predsednik PGD Begunje 
Janez Gašperin. Begunjski gasilci so na letošnjem držav-
nem tekmovanju sodelovali še z ekipami članic A (28. me-
sto), članov A (40. mesto) in starejših gasilcev (29. mesto). 
V Velenju sta nastopili tudi ekipi starejših gasilcev PGD 
Moš nje (5. mesto) in članov B iz PGD Lancovo (31. mesto). 
PGD Begunje sicer letos praznuje 130-letnico delovanja, kar 
bodo proslavili 23. in 24. junija. V soboto bodo pripravili 
meddruštveno tekmovanje, na katerem bodo sodelovale 
tudi vse slovenske ekipe, ki so sodelovale na zadnji gasilski 
olimpijadi v Ostravi, sledila bo veselica z Gorenjskim kvin-
tetom, Peklenskimi muzikanti in humoristom Peško. V ne-
deljo bodo organizirali srečanje gorenjskih gasilcev in ga 
začinili z veselico, na kateri bodo za prešerno razpoloženje 
skrbeli Veseli Begunjčani. S. Š.

www.gorenjskiglas.si

Zdravljenje z  
bioenergijo -  
po metodi  
Zdenka  
Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 
počutje, na zdravje in na bolezni. Namenjena je mladim in starim obeh 
spolov, ne glede na stopnjo izobrazbe, vernim in nevernim, revnim in 
bogatim, zdravim in bolnim. V knjigi zdravnik uradne medicine skuša 
razložiti bioenergijo in odgovoriti na vprašanja o življenjski energiji. Za-
nimivo in poučno branje!

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 

po metodi 
bioenergijo - 
po metodi 
bioenergijo - 

Zdenka 
po metodi 
Zdenka 
po metodi 

Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

Redna cena trdo vezane knjige 
je 20 EUR, mehka vezava 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena za  
trdo vezavo 17 EUR 
 + poštnina.

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

 + poštnina.

+ poštnina

17 E
trda vezava

Upokojenka Liza najraje niza perle

Upokojena knjigovodkinja Liza Kokalj iz Lesc si je življenje popestrila s številnimi aktivnostmi.  
Posebno veselje ima z oblikovanjem nakita.

Ivanka Korošec 

Leščanka Liza Kokalj je za-
poslena kot knjigovodkinja 
v osnovni šoli v Radovljici, 
je mama dveh sinov in babi-
ca dvema vnukinjama in 
enemu vnuku, dva obiskuje-
ta že šolo, najmlajša je v vrt-
cu. Redno jih varuje nekaj-
krat na teden. Pred pribli-
žno desetimi leti jo je sestra 
navdušila za izdelavo nakita. 
V teh letih je uspela odkriti 
ter sčasoma razviti in poglo-
biti svojstven način dela pri 
tem svojem priljubljenem 
konjičku. 
Osnovni material za izdela-
vo nakita je masa fimo. Z 
gnetenjem, valjanjem, me-
šanjem in zvijanjem ustvar-
ja čudovite vzorce. »Včasih 
pečica naredi svoje in na ža-
lost barve niso take kot pred 
pečenjem. Osemletna vnu-
kinja mi je že lani naredila 
prve uhančke, zapestnico in 
prstan iz fimo mase in mi 
jih podarila za rojstni dan. 
Pečene perle, ploščice ali 
obeske z ustreznim lakom 

polakiram, sicer se lahko 
zgodi, da se viseči uhani pri-
lepijo na lica. Nekateri barv-
ni toni pa so lepši brez laka, 
zlasti zemeljski,« razlaga 
Liza.
Izdelava nakita pa ni samo 
enostavno igračkanje, imeti 
je potrebno smisel za barve, 
oblike in harmonijo. Poleg 
tega pa tudi seveda obilo po-
trpljenja in natančnosti. Mi-
niaturni umetniški unikati 
izpovedujejo Lizin talent in 
odraz njene domišljije. Pra-
vi, da jo izdelki, ki se jih je 
nabralo že za bogato kolek-
cijo, velikokrat rešujejo iz 
zadrege, kaj podariti bliž-
njim za različne praznične 
priložnosti. Februarja je 
svoj nakit razstavljala v knji-
žnici na Bledu, morda se bo 
pojavila še kje kakšna prilo-
žnost, da bi predstavila svoje 
izdelke javnosti.
Liza je tudi članica leškega 
društva za kvalitetno preživ-
ljanje prostega časa Vrta-
čarji, s katerimi kolesari na 
daljše ture, organizirajo 
pus tno udejstvovanje na 

karnevalih, Euroosank na 
Pokljuki, skratka aktivno 
skupaj preživljajo prosti 
čas. Ob toplem pomladnem 
vremenu ne sedi za mizo s 
kleščami v rokah in z očali 
na koncu nosu, saj jo okoli-

ški hribi kar vlečejo od 
doma. Ob koncu pogovora 
je povedala še zanimivost: v 
Ljubljani je nasproti hotela 
Evropa trgovina s pomenlji-
vim imenom: Liza perle 
niza!

 Del Lizine kolekcije nakita
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1. junija
KONCERT ob 17.00: 1. KONCERT PREČNIH FLAVTISTK glasbenega 
studia Osminka, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

VURNIKOV DAN ob 18.00: BRATA JAGER, odprtje razstave, Galerija 
Šivčeva hiša, Radovljica 

VURNIKOV DAN ob 19.00: MLADINSKI PIHALNI ORKESTER GŠ Ra-
dovljica, koncert, Linhartov trg Radovljica

KONCERT ob 20.00: MePZ PODNART, Kulturni dom Podnart

2. junija
VURNIKOV DAN ob 19.00: SLAVNOSTNA PRIREDITEV OB PRAZNI-
KU KS RADOVLJICA z MePZ A. T. Linhart Radovljica, pri stari trti na 
dvorišču gostilne Kunstelj

GORNIŠKI VIKEND ob 19.00: ŽIVETI Z VULKANI in PRVI AFGANI-
STANSKI SMUČARSKI IZZIV, Linhartova dvorana Radovljica*

VURNIKOV DAN ob 20.00: BA-ROCK, koncert, Atrij Radovljiške 
graščine

GORNIŠKI VIKEND ob 2100: TIHI SNEG in ROD SE NADALJUJE, 
sledi pogovor s Polono Valič in Tonetom Tomšetom, Linhartova dvora-
na Radovljica*

3. junija
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00, Linhartov trg

OTROŠKA DELAVNICA od 10.00 do 12.00, Linhartov trg ali Radovljiška 
graščina

KONCERT ob 18.00: ŽPZ ALMIRA, 30-LETNICA ZBORA z gosti MPZ 
Kropa, Kulturni dom Mošnje

KONCERT ob 19.00: ŽPZ PLETNA BLED in KVINTET ZA 5, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine

GORNIŠKI VIKEND ob 19.00: TIHI SNEG in ROD SE NADALJUJE, 
Linhartova dvorana Radovljica*

GORNIŠKI VIKEND ob 21.00: ŽIVETI Z VULKANI in PRVI AFGANI-
STANSKI SMUČARSKI IZZIV, Linhartova dvorana Radovljica*

5. junija
OKROGLA MIZA ob 19.00: BLIŽE ŽIVLJENJU, Slomškova dvorana, 
Župnišče Radovljica

KONCERT ob 19.00: ZAKLJUČNI NASTOP KOMORNIH SKUPIN in 
podelitev priznanj najboljšim učencem GŠ Radovljica, avla Radovljiške 
graščine

6. junija
KONCERT ob 20.00: MePZ LIPNICA in pevska skupina SOSEDJE, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine

8. junija
FILM ob 19.00: AMERIŠKA PITA: OBLETNICA, Linhartova dvorana*

KONCERT ob 20.00: MPZ TRIGLAV LESCE, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: NEVARNA METODA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

9. junija
FILMSKO GLEDALIŠČE ob 19.00: NEVARNA METODA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: ZAKLJUČNI NASTOP STAREJŠEGA HARMONI-
KARSKEGA ORKESTRA GŠ Radovljica z gosti iz Nemčije, Avla 
Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD, 
Linhartova dvorana Radovljica*

10. junija
KONCERT ob 19.00: MePZ LIPNICA IN PEVSKA SKUPINA SOSEDJE, 
Dom krajanov Kamna Gorica

FILM ob 19.00: AMERIŠKA PITA: OBLETNICA, Linhartova dvorana*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: EKSOTIČNI HOTEL MARIGOLD, 
Linhartova dvorana Radovljica*

12. junija
KONCERT ob 18.00: ZAKLJUČNI NASTOP UČENCEV Glasbene 
pripravnice in Predšolske glasbene vzgoje GŠ Radovljica, Avla 
Radovljiške graščine

13. junija
KONCERT ob 18.00: MePZ A. T. LINHART RADOVLJICA, Dvorana 
Psihiatrične bolnišnice Begunje

14. junija
KONCERT ob 20.00: MPZ PODNART, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

15. junija
FILM ob 19.00: BES TITANOV, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: TECHNOTISE-EDIT IN JAZ, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

16. junija
GOZDARSKO TEKMOVANJE od 9.00 dalje: TEKMOVANJE IN SEJEM 
GOZDARSKE OPREME, Lancovo

KONCERT ob 18.00: MePZ A. T. LINHART RADOVLJICA, Cerkev sv. 
Petra nad Begunjami

FILM ob 19.00: BES TITANOV, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: GAŠPER PRIMOŽIČ, harmonika in MATEJA 
POTOČNIK, sopran, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: JEKLENO NEBO, Linhartova dvora-
na Radovljica*

17. junija
KOLESARSKI IZLET ob 8.30: KOLESARSKI KROG VEČNO MLADIH, 
zbor ob 8.00 na Linhartovem trgu

REVIJA OLDTAJMERJEV ob 10.30: REVIJA VEČNO MLADIH KOLES 
po ulicah Radovljice in Lesc z zaključkom na Linhartovem trgu (zbor 
udeležencev ob 10.00 na Linhartovem trgu)

KONCERT ob 19.00: ŽPZ Lipa, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 19.00: JEKLENO NEBO, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: TECHNOTISE-EDIT IN JAZ, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

20. junija
GALA KONCERT ob 20.00: Manca Izmajlova, mezzosopran, Elena 
Boljubaš, klavir, Benjamin Izmajlov, violina, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine*

22. junija
GLASBENI NASTOP ob 14.00: 1. MEDNARODNA AVSENIKOVA 
GLASBENA DELAVNICA za izseljence in zamejce, Linhartov trg Radov-
ljica

PRIREDITEV OB ODPRTJU ob 16.00: ODPRTJE TIC BEGUNJE IN 
PETROVE POTI BEGUNJE z vodenim ogledom, v središču Begunj 

KinoKitka ob 19.00: BOJNA LADJA, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: ZAPOJMO PESEM, slavnostni koncert ob 20-let-
nici MePZ Anton Tomaž Linhart Radovljica, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

VSAK TEDEN:
Sobota od 9.00 do 13.00: RADOLŠKA TRŽNICA, trg pred cerkvijo, Ra-
dovljica

Nedelja ob 14.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, TIC 
Radovljica

Četrtek od 17.00 do 19.00: DEMETER TRŽNICA, trg pred Linhartovo 
dvorano Radovljica

OBČASNE RAZSTAVE:
- BRATA JAGER, Šivčeva hiša Radovljica 

-  MEDOVITE RASTLINE, fotografska razstava Janeza Gregorija v 
Čebelarskem muzeju Radovljica

-  POLET URBANIH IDEJ: Klemen Rodman, Marko Smrekar, Klemen 
Oman, Galerija Avla, Občina Radovljica do 22. maja

-  JUSTIN ZORKO - MOJA FOTOGRAFSKA POT, fotografska razstava 
v galeriji Pasaža v Radovljiški graščini

-  OČI IN UŠESA BOGA – VIDEONADZOR SUDANA, fotografska 
razstava v Linhartovi dvorani

-  HURA, POČITNICE!, razstava likovnih izdelkov učencev 2. A in 2. B 
razreda OŠ F. S. Finžgarja Lesce v Knjižnici Lesce.

-  POMLAD, MALO DRUGAČE, razstava likovnih izdelkov učencev 5. B 
razreda OŠ Begunje v Knjižnici Begunje.

-  VESELO V POLETNE DNI, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca 
Kropa v Knjižnici Kropa

-  ZAPELE SO NAM DROBNE PTIČKE, razstava likovnih izdelkov 
učencev 1. razreda OŠ A. T. Linharta Radovljica, ki obiskujejo likovni 
krožek v Knjižnici Radovljica (1. do 20. junij)

-  OD MALIH NOG MISLIM ZELENO, razstava izdelkov natečaja Od 
malih nog mislim zeleno (Komunala Radovljica) v Knjižnici A. T. 
Linharta Radovljica (20. do 30. junij)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku 
pošljite po elektronski pošti na kaja.beton@radolca.si. Organizatorji 
prireditev si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Junij 2012

Vzgojiteljice vrtca Lesce so pripravile odlične tri točke, ki 
so jih na BMW Eko regati predstavili otroci iz skupin  
Galebov in Delfinov. Ob spremljavi kitar so zapeli Eko hi-
mno in Mrtvo reko, ter na glasbeno podlago Smetanove 
Vltave nastopili v plesni točki z jasnim sporočilom, kako 
pomembno je, da reke ohranjamo čiste. D. K.

Radovljica

Obisk nizozemskega cirkusa
Ljudska univerza Radovljica (PUM-Projektno učenje za mlaj-
še odrasle) in Klub radovljiških študentov (KRŠ) pripravlja-
mo obisk mednarodnega otroškega in mladinskega Cirkusa 
Tijdgeest z Nizozemskega. V Radovljici bodo od četrtka, 7. 
junija, do ponedeljka 11. junija, na prostoru za trgovino 
Spar. Cirkus ni klasičen cirkus - je brez živali, pač pa je soci-
alno-kulturni projekt, ki cirkus uporablja kot orodje za delo 
z otroki in mladostniki. Njegova posebnost je v tem, da na 
gostovanjih v svoj program vključi lokalne otroke in mlade. 
Brezplačne delavnice za otroke in mladostnike iz vse lokalne 
skupnosti, pa tudi druge obiskovalce, bodo potekale dvakrat 
na dan, od 10. do 12. ure in od 16. do 18. ure. Mladi udele-
ženci cirkusa jih bodo učili cirkuških veščin, kot so žonglira-
nje s keglji in žogicami, diabolo, hoja po vrvi, hoja na hodu-
ljah, hoja po veliki žogi, vožnja na enokolesniku. Mladi iz 
lokalne skupnosti bodo hkrati spoznali druge mlade z različ-
nimi kulturnimi ozadji, njihov način življenja, vadili angleški 
jezik, sklenili nova prijateljstva. Ob koncu gostovanja bodo 
mladi pripravili predstavo za starše in prijatelje.  M. A.

Begunje

Šolsko leto zaključuje tudi Glasbena šola Avsenik
Tudi za 35 učencev klavirske in diatonične harmonike, tro-
bente, klarineta, kljunaste flavte in solopetja, ki so se vse od 
oktobra učili v zasebni glasbeni šoli Avsenik v Begunjah, v 
teh tednih zaključuje šolsko leto. Kot je povedal ravnatelj 
Uroš Hribar, so prihajali tako iz okoliških krajev kot tudi od 
drugod – iz Ljubljane in celo iz Maribora. V teh dneh se v 
Glasbeni šoli že intenzivno pripravljajo na novo šolsko leto; 
zadovoljni so, ker so tik pred vpisom v razvid glasbenih šol 
in ker v novem šolskem letu svoj program širijo še na pozav-
no in bariton. Vpis poteka še do konca junija. Pripravljajo se 
tudi na poletne aktivnosti: med 19. in 22. bodo pripravili 
prvo glasbeno delavnico za Slovence po svetu in v zamej-
stvu; pričakujejo udeležence iz Argentine, ZDA, Avstralije in 
Srbije, med 22. in 24. avgustom pa bodo gostili že sedmo 
mednarodno delavnico, na kateri letos pričakujejo okoli 50 
udeležencev z vsega sveta. M. A.
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Tekmovali so s srcem in 
pogumom
Specialna olimpijada ni le šport, je tudi druženje, zabava in zdravstveni program, v katerem so tokrat 
tekmovalci lahko preverjali življenjske funkcije.

Udeležencem je delo prikazal Radovljičan Milan Černe, 
nato pa so se otroci z navdušenjem lotili dela.

Kaja Beton

V soboto, 19. maja, so na 
Atletskem stadionu v Radov­
ljici potekale že 19. Regijske 
igre specialne olimpijade, ki 
jih je organiziral CUDV Ma­
tevža Langusa iz Radovljice. 
Ob odprtju tekmovanja sta v 
imenu tekmovalcev tokrat 
prisegla nosilca medalj: Jože 
Zorč, ki je lani na svetovnih 
igrah specialne olimpijade v 
Atenah osvojil v balinanju 
dve medalji, in Radovljičan 
Jure Franko, nosilec srebrne 
medalje iz Sarajeva ter velik 
podpornik gibanja v Slove­
niji. 
V Radovljici se je pomerilo 
deset ekip iz Mengša, Ka­
mnika, Kranja, Škofje Loke, 
Jesenic in Radovljice. V 
atletskih disciplinah, ki 
vključujejo tek na 50, 100, 
200 in 400 metrov, skok v 
daljino in met žogice, ele­
mentih košarke in nami­
znem tenisu, je tekmovalo 
skupaj 188 tekmovalcev, ki 
jih je spremljalo 80 sprem­
ljevalcev. Regijske igre so 
izbor za letne državne igre, 
ki bodo potekale med 8. in 
10. junijem v Vipavi in 
Ajdov ščini, in na katere od­
haja tokrat devet športnikov 
iz radovljiškega centra. 
Moto tekmovalcev specialne 
olimpijade je Pustite mi 
zmagati, če ne morem zmaga-
ti, naj bom pogumen v svojem 
poskusu. Prav to je tudi vodi­
lo organizatorjem in men­
torjem, ki pripravljajo ekipe. 
»Največja nagrada za tekmo­
valca je, da dokaže, da zmo­

re, da je uspešen, da mu plo­
skajo in da dobi medaljo – 
zato je pomembno, da pri­
dejo navijat starši in prijate­
lji, in letos jih je bilo kar 
nekaj,« je povedala Tea Be-
ton, direktorica CUDV Ra­
dovljica. 
Specialna olimpijada je sve­
tovno gibanje, ki ga je leta 
1963 začela družina Kenne­
dy v ZDA, Slovenija pa se 
mu je pridružila leta 1990. 
Kot je povedala Tea Beton, 
je prav radovljiški center 
eden od začetnikov gibanja v 
Sloveniji. »Z varovanko na­
šega centra Anico Drčar sva 
bili v ekipi, ko smo leta 1991 
Slovenci prvič nastopili na 
svetovni letni specialni olim­
pijadi v Minnesoti v Združe­
nih državah Amerike.« Ta­
krat je Anica osvojila meda­
ljo v skoku v daljino, letos pa 
je na regijskih igrah tekmo­
vala v elementih košarke. 
»Specialna olimpijada je pri­

nesla bolj aktivno in bogato 
življenje osebam z motnja­
mi v razvoju – bogato v smi­
slu pridobivanja novih izku­
šenj, širjenja socialnega 
okolja in nenazadnje preko 
gibanja se razvijajo sposob­
nosti. Specialna olimpijada 
ni le šport, je tudi druženje, 

zabava in zdravstveni pro­
gram, v katerem so tokrat 
tekmovalci lahko preverjali 
življenjske funkcije.« 
Prireditev se je zaključila s po­
delitvijo medalj in s predajo 
zastave organizatorju nasled­
njih regijskih iger, Osnovni 
šoli Helene Puhar Kranj.

Radovljica

»Ta vžgane« panjske končnice
V petek, 18. maja, dopoldne so se na Linhartovem trgu v 
Radovljici že 13. leto zapored zbrali učenci šol z Bleda, iz 
Bohinja, Gorij, Lesc, Lipnice, Radovljice in Ljubljane in učen­
ci šol s prilagojenim programom z Jesenic, iz Radovljice, 
Škofje Loke in Kranja. V organizaciji Osnovne šole Antona 
Janša iz Radovljice in Lions Cluba Bled vsako leto potekajo 
likovne delavnice, na katerih so osrednja tema panjske 
končnice. Kot je povedala ravnateljica šole Jelena Horvat, se 
je v preteklih letih nabralo že 240 panjskih končnic, izdela­
nih z različnimi tehnikami in materiali. Tokrat so se posve­
tili novi tehniki, žganju v les in skupaj ustvarjali pod naslo­
vom »Ta vžgana«. Udeležencem je delo prikazal Radovlji­
čan Milan Černe, nato pa so se otroci z navdušenjem lotili 
dela. Na lesenih deščicah so nastale čudovite umetnine, po 
končanem delu pa so si skupaj z mentorji in učitelji ogleda­
li še Radovljiško graščino in zbirko končnic v Čebelarskem 
muzeju. K. B.

Radovljica

Igriva arhitektura tokrat o lesu
Na svetovni dan muzejev, 18. maja, je v Šivčevi hiši v sklopu 
vseslovenskih delavnic »Igriva arhitektura 2011/2012« pote­
kala delavnica »Leseno domovanje«. Tokratno delavnico 
sta vodila arhitekta Andrej Čufer in Nives Čorak, njen na­
men pa je bil otrokom približati les in prednosti lesene grad­
nje v primerjavi z drugimi materiali. Kot je povedala Barbara 
Viki Šubic, ki skupaj z možem Igorjem in Galerijo Šivčeva 
hiša organizira delavnice v Radovljici, je bila delavnica o 
lesu zadnja pred poletnimi počitnicami, otroci pa se bodo 
tudi poleti še srečali. Ob občinskem prazniku, 4. avgusta, se 
bodo ob 10. uri dopoldne zbrali v Šivčevi hiši in spoznavali 
nastanek mesta Radovljica. K. B.

V novi knjižici
s priljubljenim
Krtkom se
bodo otroci
učili barvati,
šteti, poiskati
razlike 
v slikah, najti
pot skozi
labirint 
in še kaj. 

Redna cena knjižice je 7,90 EUR.
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 6 EUR + poštnina.

Vsako od dvanajstih poglavij prinaša domiselne
naloge, ki so povezane z meseci v letu. Najbolj
primerna je za otroke, stare od 3 do 10 let.

Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak Slovenec v svoji zbirki! 

Redna cena knjige je 22,80 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 17 EUR + poštnina. Vse knjige je 
avtor lastnoročno podpisal.

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po 
telefonski številki: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar 
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi 
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi 
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila tudi 
brata Slavko in Vilko Avsenik.




